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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 9 listopa

da — Teodora i Oresta.
Jutro czwartek, 10 listo

pada — Andrzeja i Lubo
mira.

Pojutrze piątek, 11 listo
pada — Święto Niepodległo
ści Polski; Dzień Weterana 
U.S.

POGODA
Dzisiaj będzie pochmurno z 

szansami deszczy i burz, tempe
ratura do 60 F (15.6 C), wiatry 
północno-wschodnie z prędkością 
10 mil na godzinę.

Jutro bez większych zmian, naj
niższa temperatura do 48 F 
(8.9 C).

Wschód słońca o godzinie 6:32 
rano, zachód o godz. 4:36 wiecz.

WIZYTA PREZ. REAGANA W JAPONII
Kobieta Gubernatorem Kentucky

Odwołany 
Rejs Batorego

Warszawa (NYT) — Polska Agen
cja Prasowa PAP podała do wiado
mości, iż z powodu inwazji Stanów 
Zjednoczonych na Grenadę oraz wzro
stu napięć w tym rejonie, odwołany 
został zimowy rejs polskiego statku 
pasażerskiego Stefan Batory na Wyspy 
Karaibskie.

Zamiast tego, statek ten należący 
do Polskich Linii Oceanicznych, od
będzie rejs wycieczkowy na Wyspy 
Kanaryjskie.

Eksperci U.S. 
Zbadają Zwłoki 

Na Grenadzie
St. George, Grenada (UPI) — W 

drodze do Grenady znajduje się ze
spół amerykańskich ekspertów medy
cyny sądowej, którzy zamierzają zba
dać dokładnie zwłoki wydobyte z płyt
kich grobów znalezionych na wyspie. 
Istnieją przypuszczenia, że wśród ciał 
zabitych znajdują się również zwłoki 
zamordowanego premiera Grenady 
M. Bishopa oraz jego najbliższych 
współpracowników.

Władze wojskowe na Grenadzie po-, 
lecily wydobycie zwłok czterech lub 
pięciu osób, znajdujących się w oko
pie o głębokości trzech stóp, w pobliżu 
koszar armii grenadzkiej w Calvigny.

“Uzyskaliśmy informacje z wiaro- 
godnego źródła, że znajdują się tam 
zwłoki zamordowanego premiera 
Bishopa, oświadczył kpt. Henry Fore, 
szef specjalnej jednostki zajmującej 
się rozkopywaniem grobów.

Rzecznik armii U.S. oświadczył, że 
zwłoki zostały spalone, wskutek czego 
rozpoznanie ich staje się bardzo trud
ne.

Wczoraj odleciała do Hawany ostat
nia partia kubańskich jeńców, wzię
tych na Grenadzie do niewoli w czasie 
inwazji przeprowadzonej przez woj
ska amerykańskie. Łącznie —drogą 
lotniczą przewieziono do Kuby 719 
jeńców.

Ambasador kubański Ivan Martinez 
spotkał się z 114 Kubańczykami, w 
tej liczbie ze 103 jeńcami i członkami 
rodzin personelu ambasady kubań
skiej. Spotkanie miało miejsce na 
lotnisku Grantley Adams na Barbado
sie.

Również i tym razem, podobnie 
jak i poprzednio, prezydent Kuby Fi
del Castro, powitał na lotnisku w Ha
wanie powracająych z Grenady jeń
ców.

Protesty 
Antynuklearne 

w Anglii
Londyn (UPI) — Na terenie ame

rykańskich baz wojskowych w Wiel
kiej Brytanii odbywają się masowe 
protesty antynuklearne z udziałem 
setek kobiet demonstrujących prze
ciw umieszczeniu na terenie Anglii 
amerykańskich pocisków rakieto
wych.

Przywódca demonstrantów oświad
czył, że kobiety zamierzają przepro
wadzić 24-godzinne “czuwanie” na 
terenie “obozów pokoju” znajdują
cych się w pobliżu wszystkich 102 baz.

Czarny Szef
Policji Nowoyorskiej

(ST) — Benjamin Ward został w 
miniony poniedziałek mianowany no
wym komisarzem policji' Nowego 
Yorku. Ward, który pracuje w nowo
yorskiej policji już od 23 lat jest 
zarazem pierwszym Murzynem, ja
kiemu powierzono ten urząd. Decyzja 
o zmianie na stanowisku szefa policji 
największego, amerykańskiego mia
sta zapadła w związku z licznymi 
doniesieniami o brutalnym traktowa
niu przez lokalnych policjantów przed
stawicieli grup mniejszościowych.

Republikanin 
Senatorem 
z Washingtona 
Wyborcy w Filadelfii 
Wybrali
Czarnego Mayora
(UPI) — W dniu wczorajszym, w 

wielu miastach oraz kilku stanach 
USA odbyły się wybory, których wy
niki przyniosły w paru przypadkach 
spore niespodzianki. W walce o urząd 
guberntora stanu Kentucky łatwe zwy
cięstwo odniosła reprezentującą par
tię demokratyczną, pani Martha Layne 
Collins.

Pani Collins, była nauczycielka 
oraz królowa piękności, pokonała by
łego gracza baseballowego, Jima Bun- 
ninga, stając się tym samym jedyną 
kobietą pośród 50 gubernatorów Sta
nów Zjednoczonych.

Komentarze podkreślają też, że do
piero po raz trzeci w historii kraju 
równie ważną funkcję polityczną po
wierzono kobiecie, która samodzielnie 
zdobyła popularność, nie będąc jedy
nie następczynią okrytego sławą męża.

Mieszkańcy stanu Washington, któ
rzy przez ponad 30 lat posiadali w 
Senacie reprezentację w osobach 
dwóch demokrtów, w dniu wczoraj
szym złamali tą wieloletnią tradycję.

Miejsce w wyższej izbie Kongresu, 
zwolnione przez. zmarłego niedawno 
senatora Henry’ego Jacksona, powie-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

PRON “Prosi” 
o Przedłużenie 

Amnestii
Londyn (D.P.) — Zarząd główny 

tzw. Patriotycznego Ruchu Odrodź, 
nia Narodowego (PRON) wystąpił do 
sejmu o przedłużenie przewidzianej 
dla działaczy podziemnej “Soliamo- 
ści” amnestii, której termin miał wy
gasnąć 31 października i wydawało 
się, że dytatura Jaruzelskiego “przy
chyli się do tej prośby.”

Po faktycznym przedłużeniu amne
stii dla wielu działaczy “Solidarno
ści’ — bo do tego sprowadza się oferta 
wypuszczenia na wolność 11 czoło
wych oczekujących na procesy karne 
działaczy, pod warunkiem, że “do
browolnie” wyemigrują i po zapew
nieniach Urbana, że to samo będzie 
mogło nastąpić w stosunku do innych 
już uwięzionych ich kolegów — reżim 
zaaranżował apel posłusznej sobie, 
niby to zjednoczeniowej organizacji 
PRON do sejmu.

Dowodzi to, że Jaruzelskiemu za
leży na pozbyciu się “ekstremistów” 
bez wytaczania im kłopotliwych, nie
łatwych do wyreżyserowania i draż
niących społeczeństwo pokazowych 
procesów. Z drugiej strony z niektó
rych dwuznacznych wypowiedzi 
rzecznika dyktatury Urbana zdaje się 
wynikać, że w razie odmowy 11 przy
wódców skorzystania z oferty emigra
cji reżim może się zdecydować na 
przymusowe ich wysiedlenie.

Ogłoszenie oferty wolności za emi
grację, która — jak twierdzi Urban 
— mogłaby być czasowa — zbiegło 
się z ukazaniem tajnego “Tygodnika 
Mazowsze,” w którym zamieszczono 
wezwanie TKK do rozpoczęcia od po
niedziałku, to jest od daty zakończe
nia amnestii, akcji protestacyjnej w 
obronie więzionych działaczy. Akcja 
ta, masowa i uliczna, ma trwać przez 
cały listopad.

Wahania Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara wa

hał się dzisiaj na wielu giełdach 
europejskich (2.6835 DM, 2.1790 SF, 
8.1460 FF).

Kurs złota w Londynie spadł do 
$379.735 za uncję.

TRYPOLIS, LIBAN. — Nad miastem unosi się dym, po 
zbombardowaniu zbiorników z naftą. W mieście tym trwają 
walki pomiędzy dwoma odłamami PLO — zwolennikami 
Arafata i jego przeciwnikami, wspomaganymi przez Syrię. (UPI)

USA Nie Planują 
Interwencji w Syrii

Washington (NYT) — Wobec znacz
nego wzmożenia napięcia na Bliskim 
Wschc zie, przedstawiciele Departa
mentu Stanu oświadczyli we wtorek 
oficjalnie, że zarówno rząd USA jak 
i władze izraelskie nie posiadają 
planów zbrojnej interwencji w Syrii.

Komunikat stanowi bezpośrednie 
następstwo postawienia przez Syrię 
blisko 230-tysięcznej armii w stan po
gotowia oraz ogłoszenia w tym kraju 
powszechnej mobilizacji, która obej
muje 100-tysięczne oddziały rezerwy.

Władze Damaszku zdecydowały się 
na te kroki wobec znacznej koncentra
cji okrętów marynarki wojennej US 
na wschodnim Adriatyku oraz powo
łania przez Izrael części własnych 
rezerwistów do czynnej służby wojs
kowej. W obliczu tych faktów w Da
maszku pojawiły się obawy, że Stany 
Zjednoczone w połączeniu z Izraelem 
planują interwencję w Syrii, która ma 
stanowić odpowiedź na atak terrorys
tyczny na koszary żołnierzy amery
kańskich w Bejrucie.

Bezpośrednio po eksplozji, w wyni
ku której zginęło 230 “marines”, 
zarówno prezydent Reagan jak i inni 
przedstawiciele administracji wash- 
ingtońskiej zapowiedzieli, że z chwilą 
ustalenia odpowiedzialnych za atak, 
winni bezwzględnie muszą ponieść 
karę. Władze Izraela otwarcie wią
zały akcję terrorystyczną na bejruc- 
kim lotnisku z rządem w Damaszku.

Podsekretarz stanu do spraw poli
tycznych, Lawrence Eagleburger 
stwierdził również, że to strona sy
ryjska narzuca obecnie twardą linię 
w stosunkach bliskowschodnich, a jej 
ostatnie posunięcia wskazują na nie
wielkie zainteresowanie pokojowym 
rozwiązaniem konfliktu libańskiego.

Dwie Akcje 
Partyzantów 

w Afganistanie
New Delhi (CT) — Jeden z przy

wódców emigracji afgańskiej w In
diach S. M. Maiwand oświadczył we 
wtorek, iż partyzanci afgańscy za
atakowali na przedmieściach Kan- 
daharu oddziały inwazyjne. Według 
niepotwierdzonych informacji zabi
tych zostało przynajmniej 310 żołnie
rzy sowieckich i rządowych.

Koła dyplomatyczne państw za
chodnich podały do wiadomości, że 
w pobliżu miasta Herat w północno- 
zachodnim Afganistanie partyzanci 
zestrzelili helikopter, w którym 
śmierć poniósł nie wymieniony z na
zwiska generał sowiecki oraz 10 osób 
towarzyszących.

Podsekretarz dodał też, że obecna 
mobilizacja sił syryjskich łączy się z 
gwałtowną rozbudową potencjału 
militarnego tego kraju, przy niewąt
pliwej pomocy Związku Sowieckiego. 
Eagleburger stwierdził, że trudno jest 
w tej chwili przewidzieć, jakie będzie 
to miało konsekwencje dla rozwoju 
wydarzeń na Bliskim Wschodzie. W 
jego osobistym przekonaniu konse
kwencje te powinny stać się widoczne 
w ciągu najbliższego roku.

Niezależnie od Departamentu Stanu 
USA, podobnie brzmiące oświadcze
nie przekazały władze Izraela, które 
stwierdziły we wtorek, że nie planują 
interwencji w Syrii. Przedstawiciele 
rządu premiera Shamira dodali, że 
najnowsze posunięcia Syrii, które sta
nowią rzekomo odpowiedź na niebez
pieczny rozwój wydarzeń na Bliskim 
Wschodzie, są w gruncie rzeczy dla 
Syryjczyków pretekstem do ataku z 
ich strony.

0 Wolność 
Religijną 

w Sowietach
Z inicjatywy sen. Charles Percy 

(R) z Illinos, który jest przewodni
czącym senackiego Komitetu Spraw 
Zagranicznych, odbywają się dziś w 
Chicago specjalne przesłuchania na 
temat prześladowań religijnych w So
wietach oraz innych państwach rzą
dzonych przez komunistów.

Percy utworzył specjalną Radę Do
radczą dla Praw Religijnych, zapra
szając do udziału w niej wybitne oso
bistości z życia politycznego, społecz
nego i religijnego.

W skład Rady został zaproszony 
prezes ZNP i Kongresu Polonii Ame- 
kańskiej, Alojzy Mazewski. Będzie on 
przewodził Komitetowi Wykonawcze
mu Rady Doradczej.

Dzisiaj będzie obradował w Chicago 
w pełnym składzie senacki Komitet 
Spraw Zagranicznych. Zainteresowa
ni mogą uczestniczyć w posiedzeniu, 
gdyż będzie ono dostępne dla publicz
ności. Posiedzenie odbywa się w gma
chu federalnym im. Dirksena, 219 So. 
Dearborn, pokój 2525.

W przesłuchach wobec tego komi
tetu wezmą udział m.in.: Edward 
Derwiński, radca Departamentu Sta
nu oraz prezes Mazewski, jak też 
przedstawiciele czołowych organiza
cji etnicznych, walczących o wolność 
religijną w państwach rządzonych 
przez komunistów.

Prof. Kołakowski 
Nagrodzony

Londyn (DP) — Tegoroczną na
grodę imienia Erazma z Rotter
damu, przyznawaną za wybitne 
osiągnięcia na polu intelektualnym 
otrzymał filozof polski Leszek Ko
łakowski. Wysokość nagrody około 
50,000 f. szt.

Obok Kołakowskiego nagrodzeni 
zostali również: Marguerite Your- 
cenar, powieściopisarka francu
ska, Isaiah Berlin, filozof brytyj
ski, oraz niedawno zmarły Ray
mond Aron, wybitny filozof i pu
blicysta francuski.______________

Wiceprezydent 
Rozstrzygnął 
Glosowanie

Washington (UPI) — Choć zjawisko 
zablokowania głosowania w Senacie 
ze względu na identyczną ilość gło- 
wów “za” i “przeciw” zdarza się 
niezmiernie rzadko, w dniu wczoraj
szym nastąpiło ono po raz drugi w 
okresie zaledwie kilku miesięcy.

Głosowanie dotyczyło wznowienia 
przez Stany Zjednoczone produkcji 
gazu bojowego, atakującego system 
nerwowy przeciwnika, która została 
wstrzymana przed 14 laty. Wynik gło
sowania przedstawił się jednak sto
sunkiem 46-46 i sprawę przesądził 
dopiero wiceprezydent George Bush 
swoim decydującym 47 głosem na 
rzecz produkcji gazu.

Dalsze losy projektu, dotyczącego 
produkcji gazu zależą od wyników 
konferencji połączonych komitetów 
Senatu i Izby. Ustalenie wspólnego 
stanowiska nie będzie należało do 
łatwych, gdyż zdominowana przez 
demokratów Izba odrzuciła propozy
cję o przeznaczeniu $124 min na pro
dukcję g

Stosunkiem głosów 86 do 6 Senat 
zatwierdził również w dniu wczoraj
szym budżet obronny państwa, o re
kordowej wysokości $253 mid. Obok 
produkcji gazu nerwowego budżet 
Pentagonu przewiduje konstrukcję 
wszystkich tych rodzajów broni, o ja
kie zabiegał prezydent Reagan, mię
dzy innymi 10-glowicowych pocisków 
MX oraz bombowców B-l.

Obok pocisków MX najwięcej kon
trowersji wzbudzała właśnie sprawa 
produkcji gazu.

W ostatnich latach przedstawione 
zostały liczne dowody, na stosowanie 
tego rodzaju środków przez Związek 
Sowiecki. Broń toksyczna była przez 
nich używana w Laosie i Kambodży, 
a obecnie jest ona stosowana przeciw
ko ludności Afganistanu.

Głodówka 
Polaków 

w Toronto
Toronto (Inf. wł.) — Dziesięciu 

Polaków, którzy od dawna bezsku
tecznie starali się o połączenie ze swo
imi rodzinami w Polsce, rozpoczęło 
głodówkę przed konsulatem PRL. W 
liście do konsula gen. PRL w To
ronto, wysłanym przed rozpoczęciem 
głodówki, grupa Polaków stwierdziła, 
że rodziny każdego z nich otrzymały 
od 3 do 6 odpowiedzi odmownych na 
prośbę o paszport na wyjazd z Pol
ski. Nie wiemy, czy wszyscy podpi
sani pod listem rozpoczęli głodówkę.

Spotkanie USA-RFN
Bonn. (CT) — Zastępca sekretarza 

stanu USA Kenneth Dam spotkał się 
we wtorek z kanclerzem Republik Fe
deralnej Niemiec — Helmutem Koh- 
lem. Rzecznik rządu RFN oświad
czył, że tematem rozmów była pozycja 
Stanów Zjednoczonych na rozmowach 
rozbrojeniowych w Genewie.

Rzecznik stwierdził, że przedstawi
ciel USA nie przedstawił nowych pro
pozycji, których oczekiwał kanclerz 
Republiki Federalnej Niemiec.

Dam oświadczył wobec przedsta
wicieli władz RFN, iż administracja 
washingtońska jest niezadowolona z 
pospiesznego osądu krytycznego ame
rykańskiej inwazji na Grenadę.

Pod Hasłem 
“Pokoju 
i Dobrobytu” 
Tematem Rozmów 
Trudne Problemy 
Gospodarcze i Obronne 
Tokio (UPI) — W środę po 16 godzi
nach lotu z Washingtonu wylądował 
na lotnisku w Tokio samolot specjal
ny, którym przybył do Japonii prezy
dent Stanów Zjednoczonych Ronald 
Reagan wraz z małżonką i towarzy
szącymi mu osobami.

Wkrótce po wylądowaniu samolotu 
prezydenckiego, który przybył do 
Japonii podobną trasą jaką leciał 
samolot pasażerski koreańskich linii 
lotniczych nr. 007 zestrzelony koło 
Sachalina przez myśliwce sowieckie 
— Prezydent został przewieziony ame
rykańskim helikopterem wojskowym 
do pałacu Akasaka, gdzie odbyła się 
ceremonia powitania z udziałem ce
sarza Japonii Hirohito oraz następcy 
tronu księcia Akihito.

Po ceremonii powitalnej prez. Rea
gan wraz z małżonką udał się do pa
łacu cesarskiego, gdzie odbyło się 
krótkie spotkanie z cesarzem Japonii. 
Cesarz Hirohito wymieniając uprzej
mości z Prezydentem oświadczył, że 
“miło jest widzieć pana ponownie”. 
W 1971 roku Ronald Reagan przeby
wał w Japonii z misją dobrej woli 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Arafat Rozważa 
Ofertę Pokojową

Bejrut (UPI) — Ścigani przez po
pieranych przez Syrię rebeliantów 
partyzanci Yassera Arafata, zajęli 
dziś pozycję obronną w Trypolisie. 
Oddziały Arafata zignorowały usta
wiczne apele w sprawie oszczędzenia 
rozlewu krwi w tym położonym na 
północy Libanu mieście.

Ostatnie doniesienia głoszą, że od
działy Arafata zamierzają rozważyć 
przedłożoną przez Arabów ofertę za
wieszenia broni.

Współpracownicy Arafata na Cy
prze oraz przedstawiciele dysyden
tów w stolicy Syrii Damaszku, po
twierdzili fakt złożenia oferty poko
jowej przez ministrów spraw zagr. 
Kuwejtu, Kataru i Arabii Saudyjskiej. 
Obie strony zaprzeczyły jednakże, 
aby doszło do porozumienia na temat 
zawieszenia broni.

Wysiłki pokojowe przyćmione zo
stały zajadłą wymianą ognia artyle
ryjskiego pomiędzy zwalczającymi 
się wzajemnie w północnym Libanie 
frakcjami palestyńskimi.

Rządowe radio w Bejrucie podało, 
że dziś nad ranem w położonym w od
ległości 45 mil od stolicy Trypoli
sie, wzmogły się znowu walki. W 
ciągu nocy panowała tu względna ci
sza. Największe walki trwają wokół 
obozu dla uchodźców w Beddawi. 
Jest to ostatni punkt oporu wojsk 
Arafata.

Doniesienia na temat obecności 
Arafata w Trypolisie są sprzeczne. 
Jeden z raportów donosi, że został 
on przewieziony we wtorek helikop
terem na pokład francuskiego okrę
tu wojennego — poza zasięg izra
elskich kanonierek patrolujących Mo
rze'Śródziemne u brzegów Trypolisu.

W Paryżu, rzecznik francuskiej 
marynarki wojennej zaprzeczył tym 
doniesieniom.

Premier Izraela 
Zaproszony Do USA

(ST) — Przedstawiciele admini
stracji washingtońskiej podali w po
niedziałek do wiadmości, że prezy
dent Reagan zaprosił nowego pre
miera Izralea, Yitzhaka Shamira do 
odwiedzenia Stanów Zjednoczonych. 
Wizyta ma być poświęcona dysku
sjom na temat ewentualnego zacieś
nienia związków strategicznych po
między obydwoma krajami. Prawdo
podobnie będzie ona miała miejsce 
pod koniec bieżącego miesiąca.
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Deklaracja Zjazdu SPK W. Brytania
Londyn (D. P. ) — 1) Delegaci 93 

Kół Stowarzyszenia Polskich Komba
tantów w W. Brytani zebrani na swym 
XXIX zjeździe w Londynie ślą Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II wyrazy 
hołdu i synowskiego oddania zape
wniając Go, że w swym działaniu 
nadal kierować się będą wskazaniami 
Kościoła i nie ustaną w służbie naro
dowi polskiemu oraz zapewniają, że 
proszą Boga Miłosiernego, aby otaczał 
Jego Swiętobliwość Swą opieką i dał 
siły tak potrzebne do wykonania po
słannictwa dla dobra ludzkości.

2) Zjazd łączy się z Krajem, którego 
jesteśmy nierozerwalną częścią. Zape
wniamy Was Rodacy, że w zmaga
niach o zachowanie duszy narodów 
i jego naturalnego prawa do decydo
wania o swym losie — nie ustaniemy. 
Slemy goęące pozdrowienia wszystkim 
działaczom, którzy swoją postawą 
w ostatnich latach dali przykład oso
bistej odwagi i poświęcenia w walce 
narodu polskiego o jego prawa do 
samostanowienia o jego bycie. Za
pewniamy, że na wszystkich, dostę
pnych nam odcinkach zabiegać bę-

Zjazd w Cieszynie
W Cieszynie odbył się zjazd absol

wentów miejscowego gimnazjum. 
Uczcili oni historyczną chwilę sprzed 
pół wieku, kiedy to mury szkolne tego 
gimnazjum, założonego przez Macierz 
Szkolną Księstwa Cieszyńskiego, opu
ścili pierwsi maturzyści.

Placówka, stanowiąca kuźnię pol
skości dla całego obszaru byłego za
boru austriackiego i pruskiego, przy
czyniła się w dużym stopniu do rozbu
dzenia ducha narodowego wśród sze
rokich rzesz mieszkańców Śląska Cie
szyńskiego, a także Górnego Śląska i 
Raciborszczyzny.

W uroczystej akademi, jaka odbyła 
się w cieszyńskim teatrze im. Adama 
Mickiewicza, uczestniczyli byli ucz
niowie szkoły, przybyli na niecodzie
nną uroczystość nie tylko z różnych 
stron Polski, ale i z zagranicy — z Cze
chosłowacji, USA i Kanady.
Wśród byłych maturzystów znalazł się 
również najstarszy żyjący absolwent 
cieszyńskiego gimnazjum — inżynier 
budowniczy mostów Jerzy Grycz.

Zdawał on maturę w 1911 r., a dziś 
liczy sobie 93 lata.
ywwvwwwwwwvwvsA/v 
«! Mówiący Po Polsku !; 

ADWOKAT !;

MAREK A.
i; JASZCZUR i! 
j! • Rozwody w USA i w Polsce !j 
![ • Sprawy Emigracyjne ji
J i • Wypadki i Przekroczenia < [ 
i} Drogowe J'
Ji • Sprawy Kryminalne
i J • Wypadki Przy Pracy ! J 
!' • Sprzedaż-Kupno Domów Ji

252-5477
;! 2956 N. Milwaukee Ave. ■J 
J P(*Ój 205A 'i
i [ Róg Milwaukee i Central Park j i

dziemy o poszanowanie wolności 
obywatelskich, w tym zakresie wi
dzimy wielką rolę Hierarchii z Pryma
sem Polski J. EM. Józefem kardyna
łem Glempem.

3) Reprezentujemy tradycje Pol
skich Sił Zbrojnych, kontynuujemy 
niedokończoną walkę żołnierza pol
skiego o niepodległość.

4) Konstytucyjne władze z Prezy
dentem Rzeczypospolitej Edwardem 
Raczyńskim na czele oraz legalny 
Rząd i wszystkie niepodległościowe 
ośrodki polityczne są widomym wy
razem zaprzeczenia prawa reżymu 
do występowania w imieniu Narodu 
i Rzeczypospolitej.

5. Zjazd apeluje do członków Sto 
warzyszenia o wzmożenie pomocy 
dla Kraju, — nie ograniczając jej 
wyłącznie do pomocy materialnej, ale 
również moralnej i politycznej. Aby 
nasza pomoc polityczna była skute
czna, trzeba, aby Stowarzyszenie było 
dobrze zorganizowane jak dotąd i jasno 
reprezentowało ideę walki o wolność 
narodu.

6) W pracy naszej nie zapominamy 
o braciach naszych, zatrzymanych 
na obszarze Sowietów, jak i tych, 
którzy pozostali na ziemiach zrabo
wanych. Potępiamy narzucony reżym 
komunistyczny w Warszawie, który 
nie szczędzi środków finansowych na 
akcję wywrotową na emigracji i na 
ułatwienia jadącym do PRL, nie tr
oszcząc się o zaspokojenie potrzeb 
kulturalnych i duchowych rodaków 
w Rosji.
7) Slemy bratnie pozdrowienia Kole
gom i Koleżankom kombatantom 
rozsianym po świecie, zapewniamy 
że nie ustaniemy w naszej służbie 
Polsce.
Podziękowanie 
Dla Prasy

Walny zjazd SPK Wielka Brytania 
wyraża uznanie i wdzięczność dla 
prasy polskiej z “Dziennikiem Pol
skim” i “Tygodnikiem Polskim” na 
czele za życzliwą postawę w stosunku 
do życia społecznego w tym kraju. 
Walny zjazd wzywa wszystkie Koła 
SPK i apeluje do innych organizacji 
polskich o systematyczną pracę nad 
kolportażem niepodległościowej prasy 
i książki polskiej. Zachęca też Kola 
do zwiększenia poparcia miesięczni
kowi “Orzeł Biały”, który jest naszym 
pismem.

'biura prawnK 
JOHNA RORACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown
i Northwest.

726-3753

N

T3

I

DYCJI WIELKICH FILMÓW!TERAZ W

"POLSKĘ ‘PRZEMINĘŁO Z WIATREM" .
Kevin Thomas — L.A. Times

NOCE I DNIE
American Arts Cinema 

Prezentuje

Oparty na powieści Marii Dąbrowskiej
W rotach głównych; Jadwiga Barańska • Jerzy Binczycki Reżyseria. Jerry Antczak

PREMIEROWE POKAZY NA TERENIE MIDWEST TERAZ W
GATEWAY THEATRE

5215 W. Lawrence • 286-2402

GODZINY: PONIEDZIAŁEK DO CZWARTKU 6:45 i 9:30 WIECZ. 
(Bez Zniżkowych Biletów)

Po grupowe bilety prosimy dzwonić do Karen: 726-5300 Ext. 248

W Hyżnem Powstanie Muzeum 
Im. Gen. Wl. Sikorskiego

Upłynęło 40 lat od tragicznej śmier
ci gen. Wł. Sikorskiego, Naczelnego 
Wodza i Premiera Rządu Polskiego w 
okresie II Wojny Światowej.

Pamięć o nim, tak tu w Chicago, jak 
i w kraju była uroczyście uczczona. W

oraz dokumenty po gen. Sikorskim, 
które są obecnie umieszczone w je
dnej klasie w budynku szkolnym.

Będzie to Muzeum jego imienia, 
obok powstałej już szkoły, która zosta
ła oddana do użytku w 1972 r. z dużym

Pamiątkowy dworek w Hyżnem w woj. Rzeszowskim, który 
zostanie odbudowany i przeznaczony na Muzeum im. gen. 
Władysława Sikorskiego.
Rzeszowie, z inicjatywy Towarzystwa 
Pamięci Generała Sikorskiego, zosta
ła wmurowana tablica pamiątkowa 
w gimnazjum, do którego uczęszczał.

W obecnym roku Komitet Fundacji 
im. Gen. Wł. Sikorskiego w Chicago 
podjął decyzję w sprawie odbudowy 
dworku w Hyżnem woj. rzeszowskie, 
w której to miejscowości późniejszy 
gen. Sikorski spędził swoje dzieciń
stwo i w której uczęszczał do cztero
klasowej szkoły. W dworku tym pra
cowała zarówno babka, jak i też 
matka generała.

Po odbudowie tego dworku, będą 
tam umieszczone rodzinne pamiątki

nakładem organizacyjnym i finanso
wym naszej Fundacji i do której obec
nie uczęszcza ponad 500 młodzieży.

Wszystkich zainteresowanych i po
pierających tę inicjatywę prosimy o 
donacje, które można odciągnąć od 
podatku.

W Muzeum będzie umieszczona ta
blica pamiątkowa i nazwiska tych, 
którzy złożą datki będą na niej umie
szczone.

Donacje prosimy przesyłać pod 
adres: Fundacja im. Generała Wł. 
Sikorskiego, 5533 S. Kildare Ave., Chi
cago, Dl. 60629, tel. 581-4699.

Za Zarząd: Kazimierz Sowa

“Piekielny Hotel” 
i Niechciane Dzieci

Los Angeles (UPI) — Do Hollywood 
w dalszym ciągu przyjeżdżają młodzi, 
a nawet bardzo młodzi ludzie, w po
szukiwaniu sławy, pieniędzy i wielko- 
światowego życia. Nieliczni realizują 
marzenia, inni kończą tak, jak grupa 
około 50 nastolatków mieszkających 
w opuszczonym budynku, zwanym 
“Piekielnym Hotelem.”

Kiedy w zeszłym tygodniu miejsce 
to odkryli przedstawieciele prywatnej 
organizacji, której celem jest niesie
nie pomocy bezdomnym nastolatkom, 
zastali na miejscu przerażający wi
dok.

Posiedzenie Federacji 
Polonii Amerykańskiej
Posiedzenie Federacji Polonii Ame

rykańskiej odbędzie się już dzisiaj — 
w środę, 9 listopada, o godz. 7:30 
wieczorem w sali Zwiąku Klubów Pol
skich przy 5835 W. Diversey Ave.

Ze względu na ważność spraw, ja
kie będą załatwiane, obecność dele
gatów z poszczególnych organizacji 
należących do Federacji, jest pożą
dana.

sędzia Edward Plusdrak — prezes 
Anna Nikiel — sekr.

Zabawa P.A.S.A.
Polski klub studencki na Uniwersy

tecie Illinois (Polish-American Stu
dents Assoc. ( PASA) zaprasza na 
zabawę, która odbędzie się w piątek, 
11 listopada w Violetta Lounge, przy 
4244 N. Milwaukee Ave. Początek za
bawy o godz. 9-ej wieczorem.

Akcja Senatorów 
w Sprawie Kontroli 

Cen Gazu
Washington (UPI) — Sześciu sena

torów, w tej liczbie trzech republi
kanów, wystąpiło w poniedziałek z 
oświadczeniem stwierdzającym, że 
zamierzają pogrzebać wniesiony przez 
administrację rządową prez. Reaga
na projekt ustawy w sprawie zniesie
nia kontroli cen gazu.

Senatorzy uważają, że w ten spo
sób uda się im zaoszczędzić podatni
kom 40 bilionów dolarów.

Młodzi ludzie wegetowali w hotelu 
bez wody i bez jedzenia. Żaden z nich 
nie miał pracy. Większość była zupeł
nie otumaniona narkotykami, inni 
kompletnie pijani. Było też sporo 
dziewcząt, kilka w zaawansowanej 
ciąży. Ich współmieszkańcy, w zależ
ności od humoru podpalali w pomiesz
czeniach co się dało, gwałcili dziew
czyny lub zmuszali je do prostytucji.

Gdy któryś chciał na dłużej zatrzy
mać dziewczynę dla siebie, musiał od
ganiać konkurentów przy użyciu noża. 
Część dziewcząt miała nie więcej, niż 
12 lat. Najstarsza osoba w całej gru
pie, skończyła niedawno 21 lat.

Przyjechali z całego kraju. Niektó
rzy z bardzo daleka, z Chicago, De
troit i z Florydy. Ktoś powiedział im o 
opuszczonym, niegdyś bardzo pięk
nym, a obecnie walącym się hotelu. 
Natychmiast wszyscy tam poszli.

Dwoje z nich przyjechało do Sta
nów Zjednoczonych z Niemiec Za
chodnich. Powiedzieli, że nie mają 
żadnych dokumentów, dawno pogubili 
paszporty.

Kiedy o hotelu dowiedzieli się doro
śli i próbowali przyjść młodym lu
dziom z pomocą, usłyszeli z wnętrza 
hotelu okrzyki: “Jesteśmy z piekła, 
nie ważcie się zbliżać.” Trudno było z 
kimkolwiek nawiązać kontakt. Wszy
scy byli całkowicie zamroczeni.

Po pewnym czasie 16-letnia Krysty
na, która jako tako doszła do siebie, 
opowiada, że pochodzi z Florydy, że 
przyszła ze swoim chłopakiem do 
“Piekielnego Hotelu” przed 6 tygo
dniami, że jest co najmniej w 4 mie- 
sięcu ciąży, że nie ma po co wracać do 
domu i nie wie, co z sobą zrobić.

Miejsc podobnych do “Piekielnego 
Hotelu” jest w samym Hollywood po
nad sto. W tym wypadku młodzi lu
dzie, a przynajmniej część z nich zo
stanie uratowana. Co stanie się z po
zostałymi, nie wiadomo.

Jedna rzecz jest charakterystycz
na. Skontaktowano się z rodzicami 
wszystkich 50 nastolatków. Wszyscy 
bez wyjątku rodzice stwierdzili, że nie 
obchodzą ich losy dzieci, nie życzą so
bie oglądać ich na oczy, więc mogą 
sobie robić, co im się żywnie podoba.

MARYLA POLONAISE.
3192-96 N. Milwaukee Tel: 545-4152 i 545-4087

Maryla Sarniak Prezentuje: 
LISTOPADOWY KONCERT 

WALDEMAR KOCOŃ
NIEDZIELA, 13 LISTOPADA 

GODZ. 5:00 PPL.
W Programie Wiele Nowych Utworów MJN. 

"Błaganie”i "Niedokończony Lot 007" 
Bilety Już Do Nabycia w “Maryla Polonaise” 

i Na Godzinę Przed Koncej^ęm .

9
Lecz Paulinka wołała wziąć do „interesu’’ obcą 

kobietę, aby krewni się nie orientowali w jej za
robkach.

Zwykle dowala siostrze wyschnięte kawałki 
chleba, skrawki kiełbasy. Zawijała to w papier, 
wręczała Stasi i mówiła:

— Teraz wynoś się. Nie przeszkadzaj praco
wać.

Od czasu do czasu do sklepiku jej wstępował 
Filip Łysy. Wytworni^ się kłaniał, kupował pa
pierosy, lub coś do jedzenia i, po któtkiej poga
wędce, uroczysty, majestatyczny, żegnał się i 
szedł dalej. Zwykle odwiedzał ją, gdy szedł ze swo
jej dzielnicy, za jakąś blatną sprawą, na Koma
rówkę. O żadnych interesach z nią nie gadał, bo 
Baran go dawniej uprzedził, że żyje z frajerką.

Wśród klientów Pawki było sporo takich, któ
rzy starali się zdobyć względy ładnej sklepiczar- 
ki. Wielu z nich miało apetyt nie tyle na kobietę, 
ile na jej przypuszczalne bogactwo. Lecz Pawcia 
była przebiegła i ostrożna, więc mimo to, że dość 
gorący temperament ponosił ją, nie angażowała 
się z nikim za daleko. Poza tym lekcja, którą jej 
dał „kochany Toluś”, też nie minęła bez śladu.

Od pewnego czasu sklepik jej zaczął odwiedzać 
wysoki, smukły brunet w wojskowym ubraniu. 
Miał ciemne oczy, czarne brwi i śniadą cerę. 
„Człowiek Wschodu”. Godzinami siedział w skle
piku przy szklance herbaty i obmacywał Pawkę 
ognistym spojrzeniem. Niezbyt dobrze mówił po 
rosyjsku, a polskiego wcale nie znał. Więc z trud
nością prawił jej komplementy i nieudolnie żarto
wał. Gdy Pawcia dowiedziała się, że jest oficerem 
i pełni funkcje naczelnika Ochrony Kolejowej, za
częła się nim interesować, lecz udawała obojęt
ność.

Z biegiem czasu „komrot” Grzegorz — tak jej 
się przedstawił — zaczął spędzać u Pawki cały wol
ny czas. Zdarzało się, że odprowadzał ją do miesz- 
kania, lecz Pawcia nigdy nie pozwalała mu 
wejść do środka. Mówiła, że ma męża i że miesz
ka z rodziną, więc nie może go zaprosić do siebie. 
Zgodziła się kilka razy pójść z nim w niedzielę 
do restauracji i do kina. Na tym zwykle się koń
czyło. Widocznie komrota to znudziło, bo pewnego 
dnia poszedł na Zacharzewską ulicę pod 157 nu
mer. Tam, udając że szuka mieszkania, dowiedział 
się od Luby Pożarskiej, że Pawka mieszka teraz 
sama, bo jej narzeczony, szewc, gdzieś od kilku 
miesięcy zaginął. A może rzucił ją. Wystawiła 
Pawce najgorszą opinię. To nie tylko nie zniechę
ciło komrota, lecz jeszcze więcej zainteresował się 
Pawką. Postanowił działać energiczniej. Pomogła 
mu sama Pawka. Zdarzyło się to nazajutrz po roz
mowie Grzegorza z Pożarską. Pawka poprosiła 
komrota, żeby zastrzelił psa, który jej strasznie do
kuczył. „Nie da je spać, wyje po nocach, dużo żre”.

— Dla ciebie i sto psów zastrzelę... Czego bym 
nie zrobił dla takiej „krasawicy”!.

I wieczorem, po zamknięciu budy, poszli razem 
pod rączkę w kierunku mieszkania Paulinki. Było 
późno. Ulica prawie pusta. Hulał wiatr. Zaczął pa
dać śnieg. Komrot mocno przyciskał ramię Paulin
ki.

Na dziedzińcu Paulinka pokazała mu z ganku 
budę Miłego i powiedziała:

— Ty nie strzelaj, póki ja nie wejdę do miesz
kania. Strasznie się boję!

Komrot bohaterskim gestem wyjął z futerału 
przy pasie rewolwer. Pawcia wbiegła do mieszka
nia. Grzegorz ruszył ku budzie. Lecz szedł powoli. 
Bał się, że pies go ugryzie. W budzie było cicho. 
Grzegorz powmli się pochylił i zaświecił latarkę. 
Buda była pusta. Przed nią leżał łańcuch i obroża.

„Pewnie wymyśliła tego psa, żeby mnie tu za
prosić. Chytra kobieta”!

Tak wywnioskował komrot i ruszył ku drzwiom 
mieszkania Paulinki. Dziewczyna pośpiesznie wy
szła mu naprzeciw i zatrzasnęła drzwi.

— Czemu nie zastrzeliłeś go?
— Tam żadnej sobaki nie ma.
— Jak nie ma?
Pawcia zbliżyła się ostrożnie do budy. Grzegorz 

świecił jej latarką. Dziewczyna stwierdziła, że 
istotnie psa nie ma.

— Pewnie zdarł obrożę i uciekł — wywniosko
wała. — Tym lepiej. Nie trzeba będzie padła po 
zastrzeleniu sprzątać. Sam gdzieś zdechnie. Dzię
kuję ci. Do widzenia.

Komrot podał jej rękę, lecz zamiast odejść, ru
szył ku drzwiom. Paulinka zagrodziła mu drogę.

— Mówiłam ci, że nie można.
— Wojskowemu wszystko można.
I Grzegorz, mimo oporu Pawiki, wszedł do mie

szkania. Stwierdził, że Pawka mieszka sama i zo
stał u niej. Razem spali. Rano Pawka obudziła 
się wcześnie. Jej nowy kochanek jeszcze spał. 
Pawcia była niezadowolona. Przypuszczała, że 
tak okazały i ładny mężczyzna da jej wiele emo
cji. Tymczasem zawiodła się jako kobieta. Kom
rot był tak łatwro-zapalny, że tylko mając sam 
przyjemność, Pawrci jej dać nie umiał.

Pawcia rozdrażniona, niezadowolona, odenn 
knęła drzwi i okiennice. Zaczęła sprzątać miesz
kanie. Niechętnie spoglądała na łóżko, gdzie głoś
no chrapał Grzegorz. Spod kołdry sterczały brud
ne, porośnięte gęsto czarnymi, długimi włosami 
nogi, o zdeformowanych, cuchnących stopach. Ich 
fetor wypełniał cały pokój.

Pawcia zaczęła się myć w drugim pokoju. Czu
ła się cała brudna od pieszczot Grzegorza. Była 
obrażona i zawiedziona. Posłyszała z następnego 

. pokoju:

SERGIUSZ PIASECKI

NIKT NIE DA NAM
ZBAWIENIA
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★ PO RAZ PIERWSZY w U.S.A, i KANADZIE ★ 
JAN WOJE WÓDKA 

ma zaszczyt prezentować
30 OSOBOWY ZESPÓŁ AKADEMICKI 

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO 
Program Artystyczny Poświęcony Pamięci 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego

p.t.

“PRYMAS TYSIĄCLECIA - 
DUCHOWY STERNIK NARODU” 

Gościnnie wystąpią Znakomici Aktorzy Polskich Teatrów:

K. KOLBERGER ★ S. BREJDYGANT
Holy Trinity High School Auditorium 

Sobota, 26 listopada, 1983 — 7:30 PM

Lane Tech. High School Auditorium 
Niedziela, 27 listopada, 1983 — 3:00 PM.

Bilety do nabycia: 
POLISH RECORD CENTER, 3069 Milwaukee Ave. 

POLONIA BOOK STORE, 2886 Milwaukee Ave. 
POLONIA TRAVEL, 5305 W. Fullerton AVe. 

ALMA TRAVEL, 1282 Milwuakee Ave.
GARY, IND.: Salvatorian Fathers Millennium Hall

5755 Pennsylvania Ave. 
Sroda, 23 listopada, o godz. 8:00 wiecz.

MILWAUKEE, WIS.: St. Alexanders Church 
1568 W. Holt St. (róg So. 16-ej ul. i Holt St.) 
Piątek, 25 listopada, o godz. 8:00 wiecz.

Russet

ZIEMNIAKI 101SŁ
CYTRYNA 3-Funt. Worek 1.00
ŻÓłta Cebula 3-Funt Worek 79ę

Red Label

LODY v ,
(IceCream) y2 Gal.
Tree Fresh
SOK POMARAŃCZOWY hm. 1.29
Flanagan KISZONA KAPUSTA Am 1.00

BANANY

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 
478-8643

4404 W. FULLERTON 
486-6277

3417 W. DIVERSEY 
384-0959

Seagram’s 7 Crown

WHISKEY %
SMIRNOFF WÓDKA .1^4.99
MILLER PIWO 6/12-Unc. Puszek 1.99

2140 N. WESTERN 
278-4070

Data Wyprzedaży: Od 8 do 13 Listopada
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 12 Listopada, o Godz. 5:00 P.M.

1Qc“CALMERIA” ■
WINOGRONA 69C Ft. ■ ^<Ft.
CZERWONE GREJPFRUTY 5-Funt.Worek 1.39

Józef Pawlik — sekr. Klubu

z

Towarzystwo Bolesława Chrobrego, 
Gr. 1971 ZNP, zawiadamia swoich 
członków, że miesięczne posiedzenie 
odbędzie się w niedzielę, dnia 13-go 
listopada br., w sali Dorman-Dunn 
American Legion Hall, pnr. 2127 W. 
Cermak Rd., o godzinie 2 po połu
dniu.

Anna Cimochowska zaprzysiężona została ostatnio jako 
członek agencji federalnej, Advisory Council on Education 

. Statistics, w Washingtonie.
Przysięgę odebrał dr Donald J. Senee, asystent Sekretarza 

w Departamencie Szkolnictwa dla spraw badań i ulepszeń.
Anna Cimochowska, która ostatnio zajomowała stanowisko 

doradcy w systemie szkolnictwa publicznego w Hartford, Conn., 
jest pierwszą Amerykanką polskiego pochodzenia, mianowaną 
do wspomnianej wyżej Rady Doradczej.

Polacy walczyli od pierwszego do 
ostatniego dnia Ii-ej Wojny Świato
wej! I jako jedyni spośród wszyst
kich wszystkich biorących w tej woj
nie udział — polscy żołnierze-inwalidzi 
nie otrzymali przysługującego im za
opatrzenia rentalnego i dziś żyją z 
łaski niemieckiej opieki społecznej! 
Jakiż to gorzki chleb i tragiczny los! 
W nagrodę za swe poświęcenie — zo
stali zapomnieni!

Minęło już 44 ta od pamiętnego 
Września! Wielu żołnierzy-inwalidów 
odeszło od nas na wieczną służbę. 
Ale wielu żyje jeszcze — i od Was, 
Bracia, oczekuje pomocy. Do kogo 
bowiem mają się oni zwrócić, skoro 
sami leżą w niemieckich szpitalach 
lub samotnie żyją między obcymi i 
tylko nasz Związek opiekuje się nimi! 
Oni wierzą w Waszą pamięć i Wasze 
serce!

W imieniu swych podopiecznych — 
polskich żołnierzy-inwalidów żyją- 
cych w Niemczech — zwracamy się 
dorocznym zwyczajem do Was Wszyst
kich, Drodzy Rodacy! Weźcie udział 
w zbiórce na GWIAZDKĘ DLA IN
WALIDY PSZ! Spełnijcie przykaza
nie miłości bliźniego w myśl pięknej 
tradycji. Niech Wasze polskie sumie
nie samo określi wysokość Waszej 
ofiary!

Nasze najlepsze życzenia będą 
towarzyszyć Wam i Waszym Rodzi
nom w Święty Wieczór Wigilijny!

Polski Związek 
Inwalidów Wojennych 

w Niemczech

Zbliża się okres świąteczny, w któ
rym tradycyjnie składamy sobie wza
jemnie życzenia i obdarowujemy się 
upominkami. Nie wolno jednak za
pomnieć o polskim żołnierzu inwali
dzie, który, zdany jest jedynie na 
opiekę Rodaków.

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
w okresie poprzedzającym święta 
Bożego Narodzenia aż do końca stycz
nia prowadzona jest akcja zbiórki 
funduszy na polskiego żołnierza inwa
lidę. Poniżej tekst wezwania, skiero
wanego do Polonii przez Polski Zwią
zek Inwalidów Wojennych w Niem
czech, opiekujący się polskimi żoł- 
nierzami-inwalidami.

W Stanach Zjednoczonych upoważ
nionym do zbierania datków jest 
Józef Trybuła. Do niego też należy 
wysyłać czeki lub przekazy pocztowe 
“money order” na adres: 4941 North- 
cote Ave., 2 fl. East Chicago, India
na, 46312, tel. (219 ) 398-4453.

Drodzy Rodacy —
Opiekunowie Nasi!
Kiedy we wrześniu 1939 roku runęła 

na Polskę nawala hitlerowskiej prze
mocy — Naród nasz był pierwszym, 
który stawił zbrojny opór i nie uląkł 
się nieludzkiego najeźdźcy! Samotna 
walka żołnierzy polskich była we
zwaniem dla innych narodów a jej 
echo obudziło świat z letargu. Ale 
przegranie bitwy wrześniowej nie za
łamało ducha bohaterskich obrońców 
Ojczyzny! Ci co ocaleli przed zagładą, 
przedostali się na Zachód i podjęli 
dalej walkę, łącząc się na lądzie, w 
powietrzu i na morzu z żołnierzami 
sprzymierzonych narodów. Inni pozo
stali w Polsce, utworzyli wspólnie z 
ludnością cywilną Armię Krajową i 
rozpoczęli stawiać opór, który przy
niósł okupantowi wiele strat!

Żołnierze polscy walczyli przez pięć 
i pół roku — 2194 strasznych dni! 
Każdego dnia dawali przykład odwagi 
i poświęcenia, hartu ducha i miłości 
Ojczyzny! I każdego dnia ginęli i od
nosili rany...

Jako jedyni spośród Aliantów tylko

Bezpłatne Szczepienie 
Przeciw Grypie 

w Szpitalu Nazaretanek
Saint Mary of Nazareth Hospital 

Center, czyli Szpital Sióstr Nazare
tanek oferuje DARMO szczepienie 
przeciw grypie. Szczepienie będzie 
odbywać się w 3 kolejne soboty: 12, 
19 i 26 listopada w godz. od 11 rano 
do 2 po południu, na oddziale dla 
pacjentów dochodzących, 2233 W. 
Division. Nie wymaga się uprzednie
go zamówienia wizyty.

Bezpłatne szczepienie umożliowio- 
ne zostało dzięki pomocy dr. Ranch- 
hodlal Shah, który ofiarował pewną 
ilość szczepionki. Public Health Serv
ice zaleca szczepienie się przeciw 
grypie osobom dorosłym w wieku 
ponad 25 lat w sezonie zachorowań 
na grypę, który zaczyna sę w paź
dzierniku i kończy się wiosną.

Wprawdzie grypa nie jest bardzo 
poważną chorobą, ale prowadzi nieraz 
do poważnych komplikacji takich jak: 
bronchit, zapalenie płuc, szczególnie 
u ludzi starszych. Zwykłe wypadki 
grypy leczy się aspiriną, lub podob
nym środkiem i piciem dużej ilości 
płynów.

Lekarze zalecają szczepienie prze
ciw grypie ludziom, którzy są bar
dziej narażeni na zachorowanie na 
grypę i jej komplikacje. Są nimi: 
dorośli ponad 65 lat, lub młodsi cho
rzy na cukrzycę, serce, płuca i nerki.

Najlepszym środkiem zapobiegaw
czym przeciwko grypie jest szczepie
nie. Dopiero po upływie dwóch tygo
dni organizm uodpamia się na cho
robę grypy. Ta odporność stopniowo 
maleje i dlatego trzeba powtarzać 
szczepienie każdego roku, najlepiej 
w jesieni.

Po blższe informacje można tele
fonować do Outpatient Department 
szpitala: 770-2434.

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Gwiazdka Dla Inwalidy 
Polskich Sił Zbrojnych

Posiedzenia
Gmina 87 ZNP zaprasza delegatów 

i delegatki do wzięcia licznego udziału 
w posiedzeniu Gm. 87 ZNP, jakie od
będzie się w niedzielę, dnia 13-go 
listopada br., w sali Dorman-Dunn 
American Legion Hall, pnr. 2127 W. 
Cermak Rd., o godzinie 3 po połu
dniu. Prosimy przybyć licznie, gdyż 
mamy ważną sprawę do załatwienia.

Józef Sroka — prezes
Lottie Poremba — sekr. Gminy

Nowe Władze 
Okręgu 2 Chicago 

Ligi Morskiej
Pod koniec października Oddział Nr 

2 Ligi Morskiej w Ameryce wybrał 
nowe władze na następną kadencję. 
Zebranie wyborcze prowadziła Lud
wika Latkowska, sekretarka prot. 
Oddz. im. Biały Orzeł Nr 18.

Wybrano następujących urzędni
ków: Augustynę Maliszewską — pre
zeskę, Henryka Przesmyckiego — 
wiceprezesa, Wiktorię Sidor — sekre
tarkę prot. i Elżbietę Tymę, jako 
skarbniczkę i sekretarkę finansową. 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano: — 
Maksymiliana Wolskiego i Genowefę 
Wolską.

Zarząd Okręgu Chicago Nr 2 Ligi 
Morskiej w Ameryce zwraca się z go
rącym apelem do Polonii o wstępo
wanie w szeregi naszej organizacji. 
Zachęcamy szczególnie do zapisywa
nia się nowo przybyłych. Nasza orga
nizacja jest organizacją ideową i hu
manitarną. Chcielibyśmy, aby nowi 
członkowie pomogli nam w prowadze
niu naszej pracy.

Na terenie Chicago pracuje kilka 
oddziałów Ligi Morskiej. Na północy: 
Oddz. im. J. Piłsudskiego, Oddz. im. 
Sanitariuszek i Oddz. Białego Orła.

W sprawie bliższych informacji o 
pracy i działalności organizacji moż
na telefonować do prezeski Augustyny 
Maliszewskiej na nr 622-5416.Poświęcenie Sztandaru 

w Klubie Pojawian
Zarząd Klubu Pojawian zawiada

mia, że w niedzielę, 13 listopada, o 
godz. 10:30 rano w kościele św. Stani
sława B. i M., przy 2318 N. Lorel Ave. 
odbędzie się uroczyste poświęcenie 
sztandaru Klubu.

Z tej okazji organizuje się bankiet, 
który odbędzie się w sobotę, 19 listo
pada, o godz. 5 po poł., w sali St. 
Nicholas, przy 2701 N. Narragansett 
Ave. Do tańca, po bankiecie, grać 
będzie orkiestra “Kujawiak.” W czę
ści artystycznej wystąpi Waldemar 
Kocon.

Po rezerwacje stolików prosimy 
telefonować na nr 889-5292 lub 775-4592.

Na obie uroczystości serdecznie za
praszamy przyjaciół i członków Klu
bu.

Komunikat 
Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamiamy, że mie
sięczne żebranie Komitetu Skarbu Na
rodowego R. P. ńa stan Illinois odbę
dzie się w piątek, dnia 11-go listo
pada 1983 roku, o godzinie 7:30 wie
czorem w domu 90-tej Placówki SWAP, 
6005 W. Irving Park Road, Chicago.

Prosimy o punktualne przybycie.
Sekretariat

Zabawa Taneczna 
Klubu Sportowego 

Royal Wawel
Klub Sportowy Wawel serdecznie 

zaprasza na “Zabąwę taneczną,” któ
ra odbędzie się w sobotę, 12 listopada, 
w sali Royal Wawel, przy 5145 South 
Campbell Ave. Początek zabawy o 
godz. 9 wieczorem. Do tańca grać 
będzie orkiestra “Tęcza.” Bar i bufet 
obficie zaopatrzone.

Listopadowe Spotkanie 
Stow. Pol.-Am. 
Wychowawców

W sobotę, 12 listopada, o 2 po połu
dniu, w sali wykładowej Portage- 
cragin Library (5108 W. Belmont 
Avenue), odbędzie się trzeci z kolei 
program Polish American Educators 
Association.

Sobotni program, organizowaniem, 
którego zajmuje się Mayme Pietrzak 
(ME 7-8156), składać się będzie z 
objaśnienia i wyświetlania filmu 
“Matka Boska Częstochowska Pray 
For Us.” Jest to film wykonany przez 
ks. Józefa F. Mytycha z parafii św. 
Piotra i Pawła. Film ten ks. Mytych 
(tel. 523-3410) pokazywał już raz na 
programie telewizyjnym p. Roberta 
Lewandowskiego.

Na wypadek problemów natury 
technicznej w związku z powyższym 
filmem, organizatorzy mają w zapa
sie inne filmy dydaktyczne wykonane 
przez przedstawicieli Polonii w Chica
go.

Wstęp na program bezpłatny. Po 
programie odbędzie się spotkanie to
warzyskie przy kawie i ciastkach, w 
czasie którego odbędzie się także 
krótkie zebranie zarządu Stowarzy
szenia.

Wszelkich dalszych informacji 
chętnie udzielą organizatorzy (wy
żej), jak również prezes Stowarzy
szenia Wychowawców (PAEA), prof. 
Dr Frank Mocha (telefon służbowy 
274-3000 ext. 2870, a domowy 338-2189).

F.M.

Losowanie Indyków 
i Social Party

Klub Marynarski Morskie Oko 
prezesem Józefem Sieroń na czele,
serdecznie zaprasza na losowanie in
dyków i “Social party,” które odbędą 
się 20 listopada, o godz. 2:30 po poł., 
w sali par. Najśw. Serca P. Jezusa, 
przy 46-ej i Wolcott.

W sobotę, 19 listopada Klub urządza 
wycieczkę do “Mecca” w Milwaukee, 
Wise, na tzw. “Holiday Folk Fair.” W 
programie przewidziano wspólny 
obiad w znanej restauracji, zabawę 
taneczną oraz przedstawienie z udzia
łem zespołów różnych narodowości. 
Bilety po $25 od osoby można rezerwo
wać tel. 434-1388. Odjazd o godz. 9:30 
rano z 48-ej i Western, 9:35 rano z 47-ej 
i Wolcott.

Mary Ann Białek — koresp.

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP— 

z Annowa
Uwaga Grupy Przy 
Gminie 87 ZNP
Zwracam się z apelem do Grup 

przy Gm. 87 ZNP w sprawie ogłoszeń 
świątecznych na Boże Narodzenie do 
“Dziennika Związkowego”. Jak każ
dego roku Grupy wspólnie z Gminą 
87 ZNP składają życzenia.

Upraszam sekretarzy finansowych, 
aby nadesłali na moje ręce po $12.00 
przekazem bankowym adresując: 
Stanley Oleksy — 5149 S. Sayre Ave., 
Chicago, Ill. — 60638, przed dniem 
1-go grudnia 1983 roku, ażebym mógł 
należycie załatwić sprawę ogłoszeń 
świątecznych. Wierzę, że mój apel 
będzie przyjęty i Grupy załatwią swo
je obowiązki w terminie.

Stanisław Oleksy — koresp.

Zapisy Na Kursy 
Wieczorowe

Przy szkole średniej Schurz istnieje 
szkoła wieczorowa dla dorosłych. 
W ramach programów nauczania na 
kursach wieczorowych, na które mo
gą uczęszczać osoby dorosłe, można 
nauczyć się zawodu, a co najważniej
sze, języka angielskiego.

Zapisy na następny semestr, który 
rozpocznie się 21 listopada i potrwa 
do 22 grudnia, odbędą się w dniach 
od 14 do 17 listopada w budynku 
szkoły, przy 3601 Milwaukee Ave., 
w godzinach od 6:30 do 8:30 wieczo
rem.

Tow. M.B. Gidelskiej, Nr. 170 ZPRK, 
podaje do wiadomości wszystkim 
członkom, że regularne posiedzenie 
odbędzie się w niedzielę, dnia 13-go 
listopada br., w sali Dorman-Dunn 
American Legion Hall, pnr. 2127 W. 
Cermak Rd., o godzinie 2 po południu.

Zebranie
Grupy 127 Z.N.P

Im. R. Dmowskiego
Zawiadamia się, że posiedzenie odbę

dzie sięw czwartek, dnia 10 listopada, 
w sali Moskal Hall, 5639 N. Milwaukee 
Ave. *

Początek posiedzenia o godz. 8. wie
czorem i w tym czasie będzie urzędo
wał sekretarz fin. Uprasza się o liczne 
oraz punktualne przybycie, gdyż ma
my wiele spraw do omówienia.

H. Wasilewski — prezes» 
S. Pyka — sekretarz

Zebranie Gr. 1214 ZNP 
Tow. Synowie Piasta

Miesięczne zebarnie Tow. Synowie 
Piasta Grupa 1214 ZNP odbędzie się 
w środę, 16-go listopada br., w sali 
PLAV przy 3024 N. Laramie Ave.

Początek zebrania o godz. 7:30 
wiecz., prosimy wszystkich członków 
o obecność.

Anna Wojciechowska — prezes 
Czesław Rożek — sekr. prot.

Posiedzenie Klubu 
Ziemi Lubelskiej

Ważne posiedzenie Klubu Ziemi Lu
belskiej odbędzie się w niedzielę, 13 
listopada, o godz. 2 po poł. w sali 
przy 3939 N. Long Ave. Prosimy 
wszystkich członków o przybycie.

T. Kempa — prezes 
Edward D. Szempruch — sekr. prot.

Turkey Shoot
Zabawa Tow. Imienia Jezus odbę

dzie się 13-go listopada, o godzinie 
12:00 w poł. na sali parafialnej. 50 
indyków jest do rozlosowania. Ciast
ka, kawa, kanapki — podane darmo.

Wypominki
W miesiącu listopadzie są czytane 

na każdej Mszy św. w niedzielę i w 
tygoniu wypominki. Módlmy się za 
zmarłych. W Mszach św. księża pa
miętają o zmarłych w wypominkach.

Uroczystość Chrystusa Króla
W niedzielę 20-go listopada przy

pada uroczystość Chrystusa Króla. 
Nasza parafia uczci Pana Jezusa w 
Przenajświętszym Sakramencie pod
czas Godziny św., rozpoczynającej 
się o godz. 2:30 po południu w dolnym 
kościele. Poczuwajmy się w wierze 
brać udział w naszym dniu Eucha
rystycznym.

Opłatki
Opłatki są do nabycia na plebanii, 

po 50ę za paczkę.

Godzina Ojca Justyna
Zachęcamy parafian, aby słuchali 

“Godziny Różańcowej”. Program na
dawany jest w soboty o 7:30 rano, 
1490 kc; w niedziele o 7:30 wieczorem, 
1490 kc, a po południu o 2:30 na 
540 kc.

Open House 
w Szkole Św. Patryka

W środę, 16 listopada br., w godz. 
od 7 do 9 wieczorem odbędzie się 
w szkole im. Sw. Patryka (5900 West 
Belmont Ave.) “Open House”. Kie
rownictwo szkoły serdecznie zaprasza 
siedmio- i ośmioklasistów, zaintere
sowanych rozpoczęciem nauki w tej 
szkole.

WIEPRZOWA .

PIECZEŃ OQC
Od Żeber (Rib End Roast Pork) lub
KOTLETY W* ** "■
WIEPRZOWE Krojone z Brzegu

Mielona ^fl^k ^fl^k

WOŁOWINA UUC
5 Funtów Lub Więcej

KURZE ŻOŁĄDKI 69 C - FL
KURZE WĄTRÓBKI 59

Anna Cimochowska Mianowana 
Na Wysokie Stanowisko

KINO MILFORD 
(Milwaukee i Pułaski) 

Zapowiada 
DWIE WSPANIAŁE 

KOMEDIE MUZYCZNE 
NA SZEROKIM EKRANIE 
W PIĘKNYCH KOLORA CH

|1. “POLOWANIE 
NA ŻONĘ”

Z Udziałem E. Czyżewskiej, 
Wiesława Golasa i Słynnego 

Zespołu Pieśni i Tańca 
“MAZOWSZE” 

Młody Emigrant Szuka Żony! 
Niesamowite przygody energicz
nego Roberta który za wszelką 
cenę chce podbić serce Hanki. . . . 

oraz

2. “MAŁŻEŃSTWO 
Z ROZSĄDKU” 

Miłość córki bogatego handlarza 
do młodego malarza ze Starówki! 
Pomimo różnic nawet MAŁŻEŃ
STWO Z ROZSĄDKU może być 
bardzo szczęśliwe.

W Rolach Głównych: 
Elżbieta Czyżewska 
Daniel Olbrychski 
Bogdan Łazuka 
Bogumił Kobiela i Inni

PREMIERA:
11 Listopada 

o Godzinie 6:30 Wiecz. 
(Kino Otwarte Już o Godzinie 

6 Wiecz.)

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N,P.

Kronika Trójcowa

RC C0LAR/16Uuc 1lub Diet Rite O Butelek

Hawthorn Mellody
ŚMIETANKA 00 KAWY 2 Pajnty 1.00

Corn King

BOCZEK
(Bacon)

DOMINO CUKIER Worek 1.69
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
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Podróż Prez. Reagana Do Azji
Podróż prez. Reagana do Japonii i Korei 

Południowej zwróci uwagę opinii amerykań
skiej i świata na Azję. Znaczenie niekomuni
stycznych krajów na wybrzeżu Pacyfiku wzra
sta stale. Eksperci przewidują, że w 1990 r. 
dochód narodowy tych państw będzie większy 
od dochodu Wspólnoty Europejskiej.

Wzrost znaczenia Japonii, Korei Południo
wej, Tajwanu i państw Azji południowo-wschod
niej zbiega się z przesuwaniem się ludności, 
przemysłu i wpływów politycznych w Stanach 
Zjednoczonych znad Atlantyku do stanów za
chodnich, które więcej są zainteresowane Ba
senem Pacyfiku i wschodnią Azją niż Europą.

Prez. Reagan urodził się w Illinois ale więk
szość życia spędził nad Pacyfikiem i uważa się 
za Kalifornijczyka. Jego zainteresowanie Azją 
i zrozumienie jej znaczenia jest większe niż 
poprzedników w Białym Domu: Cartera i Forda.

Program podróży prez. Reagana nie przewi
duje podpisania jakiejś ważnej umowy. Jest to 
misja dobrej woli, która ma złagodzić napięcia 
między Stanami Zjednoczonymi i Japonią oraz 
innymi państwami azjatyckimi i stworzyć kli
mat lepszej współpracy.

Zarówno prez. Reagan jak premier Yasuhiro 
Nakasone mają nadzieję, że wizyta prezydenta 
Stanów Zjednoczonych podniesie prestiż Japo
nii, która jest trzecią potęgą ekonomiczną 
świata i przekona Japończyków, że mogą pole
gać na Stanach Zjednoczonych, które znajdują 
się pod rządami człowieka, godnego zaufania.

Wbrew propagandzie komunistycznej, przed
stawiającej prez. Reagana jako “kowboja” wy
wijającego pistoletem, jest on politykiem roz
sądnym, ale stanowczym.

Premier Nakasone wykorzysta pobyt prez.

Reagana w Tokio, by przekonać Japończyków 
o konieczności zwiększenia wydatków na zbro
jenia. Celem uzgodnionym z Washingtonem 
jest uzyskanie przez Japonię w 1990 r. zdolno
ści do obrony własnej przestrzeni powietrznej 
oraz linii morskich do 1,000 mil od własnych 
portów. Premier Nakasone znajduje się na 
dobrej drodze, bo udało mu się uzyskać pod
niesienie wydatków na obronę o 6.9 proc., gdy 
wszystkie inne ministerstwa musiały obciąć 
swoje budżety.

Cierniem w stosunkach amerykańsko-japoń- 
skich są zagadnienia handlowe. Ograniczenia 
importowe wprowadzone po wojnie, gdy Japo
nia była krajem rozwijającym się, są przyczyną 
ogromnego deficytu handlowego Stanów Zjed
noczonych w wymianie z Japonią. W ub. roku 
deficyt handlowy w obrotach z Japonią wy
niósł $20 bilionów (miliardów).

Nic dziwnego, że w Stanach narastają ten
dencje do ograniczenia importu z Japonii. Za
równo sfery przemysłowe jak i związki zawo
dowe w przemyśle samochodowym, stalowym, 
tekstylnym i kilku innych domagają się od 
Kongresu zahamowania zalewu kraju wyrobami 
japońskimi.

Rozsądni po obydwu stronach Pacyfiku zdają 
sobie sprawę, że “wojna celna” między Stanami 
Zjednoczonymi i Japonią przyniosłaby szkody 
obydwu państwom. Japonia na krótko przed 
zapowiedzianą wizytą prez. Reagana, dobro
wolnie ograniczyła eksport samochodów do 
Stanów Zjednoczonych do 1.85 miliona. Ten 
gest dobrej woli i zrozumienia zagadnień na 
pewno przyczyni się do “ocieplenia” klimatu 
w stosunkach obydwu państw, nie tylko pod
czas wizyty prez. Reagana.

Zadłużeni Wobec U.S.A.
Zestawienie zadłużenia w stosunku do Sta

nów Zjednoczonych ze strony różnych państw 
zagranicznych wynosiło, jak podał komunikat 
Departamentu Stanu, na dzień 31 grudnia 1982 
r. łączną sumę $63 biliony. Nie jest to suma 
bagatelna.

Jeśli zaś weźmie się' do tego pod uwagę, 
że dokument Departamentu Stanu nie uwzglę
dnił zadłużenia z okresu I Wojny Światowej, 
można uznać, że zadłużenie wobec Stanów 
Zjednoczonych stanowi poważną łączną sumę, 
która nie zmniejsza się, gdyż dłużnicy zabie
gają o przesunięcia płatności. Washington prze
ważnie godzi się na to, aby ułatwiać dłużnikom 
możliwości dotrzymania terminów płatności.

Na wspomnianą łączną sumę $63 biliony 
zadłużenia zagranicy w stosunku do Stanów 
Zjednoczonych złożyły się należności z tytułu 
następujących zobowiązań:

— dostawy materiałów wojennych dla so
juszników Stanów Zjednoczonych w okresie 
ostatniej Wojny Światowej;

— wysiłki i związane z tym wydatki na 
rzecz gospodarczej odbudowy Europy po 2 
Wojnie Światowej;

— sprzedaż nadwyżek żywnościowych państ
wom zagranicznym;

— pożyczki dla krajów zapóźnionych w roz
woju na projekty rozbudowy gospodarczo-fi
nansowej;

— pożyczki Export-Import Bank na popiera
nie wywozu amerykańskich towarów za gra
nicę;

— kredyty na zakupy amerykańskiego uzbro
jenia.

Kto jest dłużnikiem wobec Stanów Zjedno
czonych? Około 54 procent długów dotyczy

państw rozwijających się, ale nie posiadają
cych ropy naftowej na wywóz. 18.1 procenta 
zadłużenia dotyczy państw z grupy korzysta
jącej z pomocy Organization for Economic 
Cooperation and Development (Organizacja dla 
Ekonomicznej Współpracy i Rozwoju). Dalej 
6 procent zadłużenia ogólnego obejmuje państ
wa członkowskie OPEC (Organization of Petro
leum Exporting Countries).

Zestawienie Departamentu Stanu podkreśla, 
że sześć krajów dłużniczych odpowiada za po
nad 40 procent długów w sumie $27.5 biliona, 
a są to następujące kraje:

Izrael — $8.2 biliona, Egipt — $6.6 biliona, 
Korea Południowa — $3.5 biliona, Indie — 
$3.2 biliona, Turcja — $3.2 biliona i W. Bry
tania — $2.8 biliona.

Odnotujmy też, że około 4 procent zadłu
żenia dotyczy Sowietów i państw Wschodniej 
Europy.

W ostatnich latach sytuacja finansowa w 
skali całego świata narzucała państwom zadłu
żonym konieczność zabiegania o przesunięcia 
w zakresie płatności. Zwykle też Międzynaro
dowy Fundusz Monetarny współdziałał w prze
prowadzaniu rokowań, aby zapewnić swoją po
mocą możliwości terminowego spłacenia jeśli 
nie rat zadłużenia, to przynajmniej rat z tytułu 
oprocentowania zadłużeń.

Od 1956 r. odbyło się 76 wielostronnych ro
kowań, dotyczących zadłużenia blisko 30 państw. 
Tylko w ostatnich trzech latach przesunięcia 
w spłacie długów przeprowadzono w stosunku 
do 24 państw. Stany Zjednoczone z reguły 
uczestniczyły prawie we wszystkich tego ro
dzaju rokowaniach międzynarodowych.

Stosunki Washington-Watykan
W kołach kongresowych panuje przekonanie, 

że w obu izbach Kongresu wyraźnie zazna
cza się dążenie do przeprowadzenia takich 
ustaw, na mocy których zostaną nawiązane 
stosunki dyplomatyczne między Washingtonem 
i Watykanem jako państwem.

Wspólny izbowo-senacki Komitet Konferen
cyjny podtrzymał dodatek do ustawy o kre
dytach dla Departamentmu Stanu, który znosi 
prawo z 1867 r., zakazujące przekazywania 
funduszów federalnych na misję dyplomatycz
ną przy stolicy Apostolskiej w Rzymie.

Projekt ustawy znajdzie się wkrótce w Izbie 
Reprezentantów oraz w Senacie. Właśnie po
informowane koła kongresowe wyrażają prze
konanie, że projekt zostanie uchwalony przez 
obie izby.

Prez. Reagan nie zajął jak dotąd publicznego 
stanowiska, ale uważa się, że aprobuje projekt 
nawiązania stosunków dyplomatycznych z Pań
stwem Watykańskim. Republikański sen. Ri
chard G. Lugar z Indiana, który zgłosił po
prawkę do ustawy o kredytach dla Departa

mentu Stanu, w czasie składania oświadczeń 
w izbowo-senackim Komitecie Konferencyjnym 
powiedział m.in., że osobiście rozmawiał na ten 
temat z Prezydentem i że Prezydent nie tylko 
aprobował dodatek, ale wręcz przyjął go z za
dowoleniem.

Koła polityczne wyrażają przekananie, że po 
uchwaleniu przez Kongres potrzebnych przepi
sów Prezydent mianuje ambasadora przy Waty
kanie. Będzie to cenne posunięcie prezydenc
kich wyborów, jeśli chodzi o oddziaływanie na 
polityczne korzyści, jakie wiążą się z wybo
rami.

To i Owo
Ogrodnik amator z Tours w środkowej Fran

cji twierdzi, że pobił światowy rekord. Na 
jednym krzewie zakwitło 688 chryzantem. Ogro
dnik wytrenował całą swoją rodzinę, by nawet 
w nocy ratowała kwiaty w razie gwałtownej 
ulewy lub wichury. Obecnie chce wyhodować 
1,000 chryzantem z jednego krzaka.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Prasa o Interwencji 
Na Grenadzie

NOWY DZIENNIK - Tydzień upły
nął od dnia, kiedy amerykańska pie
chota morska wylądowała na Grena
dzie, małej wyspie na Morzu Karaib
skim i zlikwidowała, jak się okazało, 
daleko zaawansowaną w budowie ba
zę sowiecko-kubańską. Wśród tak 
zwanych “robotników i doradców” 
znaleziono poza Kubańczykami i Ro
sjanami także Niemców Wschodnich 
i Bułgarów.

Mała ta wyspa była więc obiektem 
zainteresowania nie tylko Kubań- 
czyków, ale i innych państw — należą
cych do Paktu Warszawskiego. Miała 
służyć jako punkt wypadowy komuni
stycznej penetracji w rejonie Morza 
Karaibskiego i Ameryki Łacińskiej. 
Tak ocenia sytuację większość ame
rykańskiego społeczeństwa. Nato
miast środki masowego przekazu — 
prasa, radio i telewizja — oceniają tę 
sytuację inaczej.

Przede wszystkim poddały w wąt
pliwości celowość tej operacji. Baza 
kubańsko-sowiecka na małej wysep
ce? — nieważne, konkludował czoło
wy dziennik nowojorski. Bezpieczeń
stwo studentów amerykańskich w 
miejscowej szkole medycznej? — nie 
ma dowodów na to, że byli zagrożeni 
— pisał główny dziennik washingtoń- 
ski. Ośrodek komunistycznej pene
tracji? — bez znaczenia, głosili nie
którzy komentatorzy telewizji. Listę 
podobnych wypowiedzi można prze
dłużać w nieskończoność.

Wytoczono też i cięższe działa — 
oskarżono bowiem rząd prezydenta 
Reagana o paranoję i brak poszano
wania dla prawa międzynarodowego 
i granic oraz zasad współżycia między 
krajami.

Wreszcie padły głośne oskarżenia, 
że dowództwo nie pozwoliło reporte
rom prasy amerykańskiej lądować 
wraz z żołnierzami, aby mogli należy
cie informować obywateli o celu i 
przebiegu akcji. John Chancellor, 
główny komentator NBC, nazwał 
przy tym środki masowego przekazu 
“reprezentantem amerykańskiej opi
nii publicznej.” Dan Rather w progra
mie CBS ostrzegł telewidzów, że film, 
który sieć w danym momencie poka
zywała, jest “cenzurowany” przez 
rząd; radził poczekać na moment, 
kiedy nadejdą autentyczne reportaże.

Polsko-amerykańska opinia pu
bliczna niewątpliwie ma inny pogląd 
na te sprawy. Nadal mamy w pamięci 
prosowiecką i antypolską kampanię 
prasy amerykańskiej w przededniu 
Jałty i po niej. Przypominają się nam 
artykuły określające komunistów 
chińskich, którzy przejąwszy władzę 
zlikwidowali 20 milionów przeciwni
ków maoizmu, jako rolniczych refor
matorów. Pamiętamy doniesienia 
“The New York Times’a,” że Fidel 
Castro i jego rewolucja niosą Kubań- 
czykom demokrację. To nie żołnierz 
amerykański przegrał wojnę w Wiet
namie: przegrano ją przede wszyst
kim na ekranach amerykańskiej tele
wizji, która głosiła, że Wietkong to pa
triotyczni wietnamscy chłopi. Kryty
kowanie obecności amerykańskiej w 
Libanie jest również powszechnie zna
ne.

Odpowiedź na krytykę środków ma
sowego przekazu interwencji w Gre
nadzie jest jednak prosta i nieskom
plikowana. Interwencja ta była nie
zbędna dla bezpieczeństwa Stanów 
Zjednoczonych i ich sąsiadów. Była 
wykonaniem umów z krajami należą
cymi do Organizacji Państw Wschod
nich Karaibów. W niczym nie może 
być porównywana do najazdu 120- 
tysięcznej sowieckiej armii na 15- 
milionowy Afganistan, ani do zagar
nięcia przez ZSRR Polski i całej środ
kowowschodniej Europy. Władza na 
Granadzie znalazła się w rękach kie
rowanych przez Moskwę oficerów, z 
zimną krwią mordujących swoich 
przeciwników. Trzeba ich było za
trzymać. Utworzenie tam blisko 5- 
tysięcznej armii, uzbrojonej w sowie
cką broń, zagrażało całemu rejonowi. 
Studenci szkoły medycznej czuli się 
zagrożeni, choćby tylko przez brak na 
Grenadzie rządu, który mógłby ich 
chronić. Reporterzy amerykańskiej 
prasy i telewizji niewiele mogliby do
nieść z pola akcji, wobec braku połą
czeń i komunikacji.

Wniosek, jaki można wyciągnąć z 
całości sytuacji, jest taki — że amery
kańskie środki masowego przekazu 
politycznie są jednostronne. Niemal 
w całości znalazły się w liberalnym 
obozie antyreaganowskim. Cokolwiek

Rowmund Piłsudski

Dwie Tezy G. Bush’a
W powodzi wzajemnych oskarżeń, 

zarzutów i przeciwstawnych dyskusji 
politycznych, które charakteryzują 
dzisiejszą wojnę nerwów między Wa
szyngtonem i Moskwą, najważniejszą 
niewątpliwie dotąd waszyngtońską 
wypowiedzią z punktu widzenie inte
resów narodów Europy środkowo
wschodniej, było niedawne przemó
wienie wiceprezydenta Stanów Zjed
noczonych George Bush’a w Wiedniu 
na zebraniu Austriackiego Towarzy
stwa dla Spraw Międzynarodowych. 
W przemówieniu tym bowiem znala
zły się dwie tezy o daleko idących 
potencjalnych implikacjach politycz
nych.

Przede wszystkim w.prez. Bush 
stwierdził publicznie, jako pierwszy 
amerykański mąż stanu od czasu Jał
ty, bezprawność obecnego podziału 
Europy. Jest to stanowisko, które 
od samego początku reprezentowały 
na Zachodzie wobec przedstawiciel
stwa narodów naszego rejonu. Fakt, 
że jest ono wreszcie podzielane także 
przez administrację amerykańską 
(bo jakże inaczej można interpreto
wać powiedzenie Bush’a: “We reco
gnize no lawful division of Europe”) 
stanowi niewątpliwie sukces moralny 
dla sprawy wolności tych narodów. 
Piszemy sukces moralny, ponieważ 
samo twierdzenie bezprawności po
działu Europy bez podjęcia konse- 
kwetnych kroków dla zmiany tego 
stanu rzeczy nie może przywrócić 
jej jedności, podobnie jak fakt nie
uznawania przez imperium ottomań- 
skie rozbiorów Polski nie miał prak
tycznego wpływu na sprawę jej wol
ności.

Powstaje więc pytanie: czy i w 
jaki sposób Stany Zjednoczone mogły
by skłonić Sowiety do zmiany ich sto
sunku do krajów Europy Środkowo
wschodniej, oczywiście bez uciekania 
się do wojny, która groziłaby zni
szczeniem naszego kontynentu. Odpo
wiedź na to pytanie znajdujemy w 
artykule — “Dlaczego tylko reto
ryka” Bohdana Brodzińskiego. Wi
dzi on mianowicie niewykorzystaną 
dotąd przez politykę amerykańską 
możliwość uzyskania potężnego in
strumentu nacisku na Sowiety w dro
dze podjęcia na większą skalę akcji 
dozbrajania Chin. Do tego można 
dodać, że niedawna podróż do Pe
kinu amerykańskiego sekretarza 
obrony Caspara Weinbergera i zapo
wiedziane rozmowy sztabowe chiń- 
sko-amerykańskie wydają się wska
zywać, że tym razem Waszyngton 
zaczyna poważnie myśleć o odrobie
niu w tej dziedzinie zaległości.

O ile pierwsza teza w.prez. Bush’a 
o bezprawnym podziale Europy na 
dwie części i odpowiedzialności Kre
mla za ten stan rzeczy opiera się 
na faktach historycznych*), o tyle 
druga teza, która głosi, że kraje Eu
ropy środkowo-wschodniej mają moż
ność wpływania na stopień swej 
zależności od Moskwy tak w dziedzi
nie polityki zagranicznej, jak i sto
sunków wewnętrznych (prawa czło
wieka) nie ma żadnego uzasanienia 
w rzeczywistości. Sytuacja jest wręcz 
odmienna, jak dowodzą tego losy po
wstania węgierskiego z 1956 roku, 
“wiosny praskiej” w r. 1968, a ostat
nio “Solidarności”.

Pomimo tych dowodów w.prez. Bush 
oświadczył w Wiedniu: “Tylko te kra
je bloku wschodniego, które wyka
zują niezależność mogą liczyć na 
dialog i współpracę z Ameryką” i 
dodał: “będziemy zachęcać ich do 
ideałów społecznych, humanitarnych 
i demokratycznych”. W teorii są to 
szlachetne intencje i cele godne po
parcia, ale w praktyce życiowej sta
wianie dziś takich celów przed spo
łeczeństwem znajdującymi pod dyk
taturą komunistyczną i to przez czło
wieka o takim kalibrze politycznym 
jak wiceprezydent Stanów Zjednoczo
nych może łatwo być interpretowane 
przez różne gorące głowy jako za
chęta do podejmowania prób obalenia

tej dyktatury, rodząc jednocześnie 
bezpodstawne nadzieje na pomoc 
amerykańską w tym zakresie. Takie 
niebezpieczeństwo istnieje zwłaszcza 
w Polsce wobec panujących tam wy
sokich napięć emocjonalnych pośród 
młodego pokolenia. Niewątpliwie 
w.prez. Bush nie miał takich intencji, 
ale ponieważ jego niezbyt szczęśliwa 
retoryka mogła stworzyć takie pozo
ry, więc dobrze się stało, że w za
chodnich sprawozdaniach prasowych 
ta część jego przemówień została po
traktowana na ogół dość pobieżnie, 
a główna uwaga została skoncentro
wana na sprawie bezprawności obec
nego podziału Europy.
Gdzie Krym, a Gdzie Rzym, 
A Jednak...

Polityka zagraniczna Stanów Zjed
noczonych doprowadza często ich 
aliantów do rozpaczy ze względu na 
swoją nieobliczalność i zaskakiwanie 
ich nieskoordynowanymi a nawet wza
jemnie ze sobą kolidującymi posunię
ciami.

Nie można więc być pewnym czy 
i w sprawie Europy środkowo-wscho
dniej nie zmieni ona nagle swojego 
obecnego nastawienia, a powodem te
go może się stać Ameryka Central
na intensywnie infiltrowana dziś przez 
różnego atoramentu komunistów. Ktoś 
może na to powiedzieć, gdzie Krym 
a gdzie Rzym?, jaki może być przy
toczony związek między tak odległy
mi krajami? Odpowiedź jest prosta: 
kraje Ameryki Centralnej leżą na 
pograniczu Stanów Zjednoczonych w 
strategicznie czułym miejscu podob
nie jak kraje Europy środkowo-wscho
dniej na pograniczu Związku Sowiec
kiego. Otóż może powstać sytuacja, 
w której Moskwa mając dość kłopo
tów z krajami naszego rejonu wyra
zi gotowość zaprzestania ingerencji 
w Ameryce Centralnej wzamian za 
desinteressement Waszyngtonu w 
sprawach Europy środkowo-wschod
niej i nie można wykluczyć możliwo
ści przyjęcia takiej propozycji przez 
Biały Dom.

Oczywiście jest to w tej chwili tyl
ko futurologia polityczna, ale nie po
zbawiona pewnych cech prawdopodo
bieństwa i dlatego kierownicy Polonii 
amerykańskiej, na których spadłby 
wtedy główny obowiązek przeciwdzia
łania możliwości takiej “nowej Jałty” 
powinni o tym potencjalnym niebez
pieczeństwie stale pamiętać, aby uni
knąć zaskoczenia i nie dać się wypro
wadzić w pole jak to zrobił Roose
velt z ich poprzednikami pod koniec 
drugiej wojny światowej.

•) Oto co Bush powiedział na ten temat, nawią
zując do Jałty: "There was no agreement at 
that time to divide Europe into ’spheres of in
fluence. The Soviet Union pledged itself to grant 
full independence to Poland and all other states 
in Eastern Europe and to hold free elections. 
The Soviet violation of these obligations is a root 
cause of East-West tension to-day”. (Tekst według 
The Daily Telegraph.)

Trybuna (Londyn)

Więźniowie 
w Sowietach

43-letni geolog, Georgij Dawidów, 
który przebywał 7 lat w obozach 
przymusowej pracy w Sowietach 
zanim udało mu się wyemigrować 
do NRF w 1980 r., powiedział na 
seminarium w Lizbonie, że władze 
sowieckie głodzą więźniów i wykorzy
stują zimno, by utrzymać ich w ry
zach.

Powiedział również, że z tajnej 
analizy przeprowadzonej w 525 obo
zach przymusowej pracy w ZSRR 
— co stanowi dziesiątą część ogólnej 
ich liczby — większość więźniów 
zatrudnionych jest przy wyrębie la
sów, w fabrykach metalurgicznych 
i tekstylnych oraz w rolnictwie. Za
znaczył, że warunki w tych obozach 
są tak złe, iż więźniowie sami oka
leczają się, by “na krótki chociaż 
czas zdobyć odpoczynek w szpitalu”. 
Powiedział, że liczba więźniów w 
tych obozach dochodzi do 5 milionów.

Kościół Katolicki Nie Jest Już Europejski
Niezmiernie pouczające i dające 

do myślenia są dane statystyczne, 
jakie podał kard. Hoffner w czasie 
jesiennego Plenarnego posiedzenia 
niemieckiej Konferencji Biskupów. A 
więc:

Biskupstw, wikariuszy apostolskich 
i prefektur jest w Europie 735, zaś 
w pozostałych częściach świata 2,688.

Biskupów jest w Europie 1,264, zaś 
w pozostałym świecie 3,844.

Parafii i stacji pasiuiainych w 

jego rząd podejmuje, spotyka się z 
krytyką, graniczącą czasami niemal 
z przyjęciem punktu widzenia wroga 
Stanów Zjednoczonych, jakim jest 
Rosja sowiecka i cały obóz komuni
styczny.

Europie jest 155,374, poza nią 368,088.
Apostolstwo i misyjne promienio

wanie są silniejsze poza Europą, o 
czym świadczą liczby chrztów i na
wróceń. I tak:

Chrzest dzieci w Europie (przy 
272 min katolików) — 3.6 miliona; 
chrzest dzieci w Afryce i Azji (125 
min katolików) — 4.2 miliona.

Chrzest dorosłych w Europie — 
29 tysięcy; chrzest dorosłych w 
Korei Południowej — 87 tys.

Liczba kandydatów do stanu ka
płańskiego wzrosła między rokiem 
1973 (63,795 kand.) a 1981 (68,636 
kand.) o 4,838, czyli o 7.6 proc, prze
de wszystkim dzięki lokalnym Koś
ciołom w Trzecim Swiecie.

i
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REPREZENTACJA PORTUGALU 
POKONAŁA POLSKĘ 1:0

We Wrocławiu odbył się ostatnio 
mecz eliminacyjny w ramach mist
rzostw piłkarskich Europy. Dla Pola
ków był to ostatni występ w grupie 
II. Zwyciężyli niespodziewanie Por
tugalczycy strzałem w 31 minucie gry, 
a bramkę zdobył Carlos Manuel. Po 
tym zwycięstwie sytuacja w tej gru
pie jest nadzwyczaj napięta, albo
wiem i Portugalia i ZSRR mają spot
kać się 13 listpada br. i to w Por
tugalii.

ZSRR ma 9 punktów, a Portugalia 
8 punktów i do rozegrania mają tylko 
ten jeden mecz.

Do finałów we Francji awansuje 
tylko mistrz grupy i dlatego stawka 
tego spotkania jest niezwykle wyso
ka.

Tabela przedstawia się następująco: 
ZSRR 9 punktów, Portugalia 8 punk
tów i do rozegrania mają tylko jeden 
mecz, trzecie miejsce zajmuje Polska 
z 4 pkt., a czwarte Finlandia 1 punkt, 
uzyskany w Polsce.

♦ * ♦

LIDERZY REMISUJĄ 
W EKSTRAKLASIE POLSKI 

Legia — Szombierki 3:0; Śląsk — 
Widzew 2:2; Ruch —Lech 2:2; Górnik 
Zabrze — Górnik Wałbrzych 0:0; Po
goń — Zagłębie 3:1; Wisła — Bałtyk 
1:0; GKS — Motor 0:1; ŁKS — Cra- 
co via 3:0.

ESKTRAKLASA PIŁKARSKA

1. Lech 19:7 20—8
2. Górnik W. 18:8 26—11
3. Widzew 18:8 19—9
4. Ruch 18:8 17—12
5. Pogoń 17:9 23—10
6. Motor IK-.10 13—9
7. Górnik Z 16:10 12—8
8. Legia 15:11 15—9
9. Śląsk 11:15 19—22

10. GKS 10:16 20-24
11. ŁKS 10:16 14—23
12. Szombierki 9:17 10-19
13. Zagłębie 9:17 10—20
14. Cracovia 8:18 10—18
15. Wisła 8:18 16—27
16. Bałtyk 6:20 9—20

Aura już zimowa na polskich boi
skach, coraz mniej widzów na trybu
nach. Piłkarze też już zmęczeni se
zonem, bo nawet “bombowo” zapo
wiadające się mecze — jak podaje 
depesza wyglądały bezbarwnie — ot, 
typowa ligowa młócka. Bezpośre

dnie pojedynki drużyn walczących o 
tytuł mistrza jesieni zakończyły się 
remisami: Ruch — Lech 2:2 i Górnik * 
Zabrze — Górnik Wałbrzych 0:0, zre
misował także “ten trzeci” Widzew 
na gorącym wrocławskim boisku ze 
Śląskiem 2:2. Oczywiście rezultaty 
te korzystne są dla gości. Kto więc 
zostanie królem jesieni? Do końca 
I rundy pozostały już tylko dwie serie: 
ostatnia 12—13 listopada.

Lider — mistrz Polski Lech naj
pierw ma u siebie lżejszy mecz — z 
GKS Katowice i mecz ten powinien 
wygrać z łatwością, potem jednak — 
pogobnie jak niedawno Widzew raczej 
może potknąć się w Szczecinie z Po
gonią. Widzew także gra w Łodzi 
ze słabym ale zawsze nieobliczalnym 
zespołem Szombierek i wynik tu tru
dno przewidzieć, ale w ostatnim me
czu w Warwszawie może nie sprostać.

W tej sytuacji najlepszą okazję ma 
chyba niedoceniany i nieobliczalny 
w tym sezonie chorzowski Ruch. O 
ile chorzowianie uporają się w Krako
wie (co będzie trudno) z “Pasiaka
mi”, to w ostatnią niedzielę o jesien
nym laurze może zadecydować poje
dynek w Chorzowie Ruchu z rewe
lacyjnym beniaminkiem — Górnikiem 
Wałbrzych, który jest w stanie zostać 
liderem jesieni.

Oczywiście to nie takie ważne kto 
będzie pierwszy na półmetku ekstra
klasy, ale mile chodzić przez całą zi
mę w glorii lidera, a z takim mia- 

hem i o atrakcyjnych partnerów ła
twiej w kontrolnych meczach przed 
piłkarską wiosną.

Legii Warszawa nie grozi tytuł mi
strza jesieni i wątpić trzeba czy pod
ciągną do ścisłej czołówki. Czekają 
ich bowiem groźni przeciwnicy — bo 
Górnik Zabrze w Zabrzu, którym 
mogą z łatwością przegrać i — jak 
już wyżej wspomnieliśmy — Widzew 
w Warszawie.

* * *

AM A TEUR CUP 1983/84 
OPEN CUP 1983/84

W pucharze Stanów Zjednoczonych 
t.zw. Open Cup — w stanie Illinois 
zgłosiło się 9 drużyn, w tym i polo
nijna drużyna Wisła. Zespół polski 
gra w drugiej rundzie, najprawdopo
dobniej 27 listopada ze zwycięzcą me
czu Green-White — Liths.

W Pucharze Amatorskim (Amateur 
Cup) ze stanu Illinois zgłosiło się 14 
drużyn, w tym polonijne drużyny: 
Eagles i Wisła. W pierwszej rundzie 
tego pucharu Wisła gra i tu z zespo
łem litewskim Liths, w niedzielę 13 
listopada.

Należy zadzwonić do klubu, aby do
wiedzieć się, na którym boisku i o któ
rej godzinie rozpocznie się mecz. Wi
sła jest gospodarzem. Tel. do klubu: 
384-9324.

Zainteresowani turniejem bilardo
wym Wisły, powinni niezwłocznie zgło

sić się w klubie Wisy u dyżurnego. 
Organizatorzy zapowiadają rekordo
wy udział zawodników w tym tur
nieju.

Również rekordowa ilość drużyn 
zgłosiła się do halowego turnieju zi
mowych rozgrywek piłkarskich Na
tional Soccer League. Ze względu na 
ilość udziałowców — mecze grane 
będą w 4-ch grupach. Mistrzowie grup 
rozegrają mecze barażowe o tytuł 
mistrza halowego National Soccer 
League 1983/84. Mecze te rozpoczną 
się w niedzielę, 8 stycznia — w 
ośrodku sportowym Highland Park. 
Kibice bez samochodów — będą za
brani z klubu sportowego Wisła, o 
ile nabędą bilet w klubie Wisła.

♦ ♦ ♦
Śmierć piłkarza w sza tni

POD PRYSZNICEM
Argentyński piłkarz Victor Trosse- 

ro zmarł w szatni po meczu ligowym 
swego zespułu River Plate z drużyną^n 
Rosario. Lekarze stwierdzili atak ser
ca. Ciało piłkarza znaleziono pod prysz
nicem.

Victor Trossero miał 30 lat, pił
karską karierę rozpoczął w klubie Boca 
Juniors, a następnie występował w 
Racing Buenos Aires i Union Santa 
Fe. Kontynuował następnie swą pił
karską karierę we Francji. Zdobył 
wraz z zespołem Nantes mistrzostwo 
kraju w 1980 r. i puchar w 1979 r. 
Później grał jeszcze w Monaco i Mon
tpellier. Do Argentyny powrócił przed 
dwoma laty.

♦ ♦ ♦ 
OBRAŻENI PIŁKARZE 
SKARŻĄ TRENERA

Przed kilku tygodniami zwolniony 
został trener Ii-ligowej drużyny pił
karskiej GKS Zagłębie Wałbrzych, 
Edward Wojewódzki. Przed wyjazdem 
z Wałbrzycha trener udzielił wywiadu 
lokalnemu tygodnikowi — “Trybunie 
Wałbrzyskiej”, w którym sugerował, 
iż kilku piłkarzy Zagłębia utrzymy
wało tajemnicze kontakty z przed
stawicielami innych klubów, czego re
zultatem była podejrzana słaba po
stawa walbrzyszan na boisku.

Piłkarze, których trener Edward 
Wojewódzki wymienił we wspomnia
nym wywiadzie, poczuli się obrażeni 
jego sugestiami i zapowiedzieli wnie
sienie sprawy sądowej przeciwko by
łemu szkoleniowcowi.

Zbigniew Boniek na trybunie w rozmowie z Bettgą, który 
wrócił ostatnio do Włoch z drużyny kanadyjskiej Toronto 
Blizzard. Zdjęcie to z meczu Juventus — Sampdoria, za
kończonego zwycięstwem gości 1:2. (UPI)

540 KC 
1490 KC

1300KC 
1300 KC

GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:309:30 Rano

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

This Friday night is “Opening 
Night” for the Chicago Sting 1983-84 
NASL Indoor Season. And what an 
opening night it will be as the Sting 
host the defending champions of all 
indoor soccer, the San Diego Sockers, 
at the Chicago Stadium with kickoff 
scheduled for 8 p.m.
Both the Sting and the Sockers are two 
of the top teams in all of indoor soc
cer, and each club has an all-star line
up with the Sting’s Karl-Heinz Gra- 
nitza (#2 NASL all-time leading in
door scorer) matching up with the 
NASL’s #1 scorer in San Diego’s Julie 
Veee. Playmaker Pato Margetic of 
the Sting goes up against the Sockers’ 
Kaz Deyna, while two of the best

goalkeepers in indoor soccer, Chica
go’s Victor Nogueira (6th best in the 
MISL) and Alan Mayer of the San 
Diego Sockers (4th best in the MISL, 
and the MISL’s MVP) guard the nets.

November 11th is Veterans Day 
across the United States, and the 
Sting will have the Glenview Naval 
Air Station Color Guard present the 
colors, and the 81st U.S. Army Band 
perform during the pre-game. A vet
eran from Ft. Sheridan will sing “God 
Bless America.” Also, 100 Sting mini 
soccer balls will be tossed into the 
stands during the 3rd quarter break 
compliments of the US Army.

Friday’s home opener is the first 
of 9 Sting Friday night home games 
for the ’83-’84 season. The rest of the 
Sting home schedule finds the club 
playing 2 Saturday afternoons (1:30), 
2 Saturday nights (8 p.m.), a Sunday 
afternoon, one Wednesday night, and 
a Monday afternoon the day after 
Christmas vs. the Cosmos at 1:30 p.m.

Weekend For Sting
After Friday’s home opener, the 

Sting travel to Tulsa to take on the 
Roughnecks at 3 p.m. on Sunday. 
The game will be on WCFL-AM (1000) 
radio, and will be televised on free 
TV on Channel 60 with Howard Balson 
calling the play by play and Kenny 
Stem adding the color commentary.

Two Sting road games have had 
a shift in starting times. When the 
Sting plays at Golden Bay on Febru
ary 5th and on March 18th, the games 
will begin at 4 p.m. Chicago time, 
not 4:30 p.m. as originally scheduled.

Prasa Służy Wam - 
Pomagajcie Jej!

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

A Wrap of Luxury
Printed Pattern

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

WASHINGTON. — Komendant amerykańskich “marines” P.X. 
Kelley poinformował Kongres U.S., że nie ma absolutnej gwa
rancji, iż “marines” nie ucierpią ponownie przy ataku terrory
stów, jeśli pozostaną nadal w Libanie. (UPI)

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Sting Opens Indoor Season 
At Stadium vs. San Diego

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser j
JÓZEF ZIELIŃSKI

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pot.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

Sting Defeat 
Winged Bull

In an exhibition game played Sun
day night at the Odeum in Villa Park, 
the Sting defeated the Winged Bull 
soccer club of the National Soccer 
League, 17-2. Karl-Heinz Granitza and 
Rudy Glenn each had 3 goals and 
Hans Weiner had a goal and 3 assists 
to lead the Sting attack. Goalkeeper 
Victor Nogueira had a goal and an 
assist as he played the field while 
tryout candidates Gary Allison, Ed 
Gettemeier and John Vanoostveen 
manned the nets.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

Zabójstwo
2 Nastolatków

We wtorek na jednej z ulic w Wau
kegan znaleziono dwoje siedemnasto
latków Angelę Gardner oraz George’a 
Colemana — oboje znajdowali się w 
ciężkim stanie na skutek ran postrza
łowych. Po przewiezieniu do miejsco
wego szpitala zmarli na stole opera
cyjnym.

Przedstawiciel miejscowej policji 
oświadczył, iż tego samego dnia wie
czorem zgłosił się na komisariat w 
Waukegan 19-letni David Denson — 
który jak wynika z zeznań jest naj
prawdopodobniej sprawcą zabójstwa.

Motywem zbrodni stało się jak przy
puszczają prowadzący śledztwo od
rzucenie przez A. Gardner zalotów 
Densona, który prawdopodomnie z 
zemsty oddał z rewolweru dwa strzały 
do niej i G. Colemana. Pierwsze prze
słuchania w tej sprawie przewidziane 
są w przyszłym tygodniu.

Kierowca Cysterny 
Zmarł z Obrażeń

Kierowca cysterny z benzyną, który 
doznał poważnych obrażeń w wypad
ku, jaki wydarzył się we wtorek 
przed szkołą średnią Riverside-Brook
field w miejscowości North River
side, zmarł z odniesionych obrażeń.

Jamesa Papę nie można było wydo
być z szoferki przez półtora godziny. 
Poparzenie i inne poważne obrażenia 
nie pozwoliły lekarzom utrzymać 27- 
letniego mieszkańca Forest Park przy 
życiu.

Wzrost Cen Benzyny 
Na Filipinach

(ST) — W środę podniesione zostały 
na Filipinach o 18 proc, ceny paliwa 
samochodowego. W oficjalnym uza
sadnieniu władze stwierdziły, iż pod
wyżka uzasadniona jest 27-procento- 
wą dewaluacją filipińskiego peso.

Oczekuje się, że podwyżka cen 
benzyny spowoduje wzrost cen żyw
ności, nawozów sztucznych i trans
portu.

Day-dinner dress or hostess 
gown: sew this diagonal wrap 
with a face-framing neckline one 
or both ways. Deep dolman sleeves 
taper to fitted wrists. Choose 
sheer wool, knit, satin or velvet.

Printed Pattern 4618: Misses 
Sizes 8. 10. 12, 14. 16. 18. 20. 
See your pattern for yardages. 
$2.50 for each pattern. Add 504 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17tSt., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

THE RIGHT CLOTHES at the 
right price are yours when you 
sew! Send now for NEW FALL
WINTER PATTERN CATALOG with 
free pattern coupon ($2.50 
value). Catalog, $1.50.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs
Books and Catalog - add 504 
each for postage and handling. 

uibanq
WOMIN S MEDICAL CENTEK J

KIERMASZ POLSKIEJ KSIĄŻKI
Wyjątkowa okazja kupna po obniżonych cenach polskich książek, 

czasopism emigracyjnych, solidarnościowych i z Polski! Piękne albumy, 
płyty, obrazy dla siebie i na prezenty. Ale tylko przez 3 dni na KIERMASZU 
KSIĄŻEK jaki urządza NAJWIĘKSZA w USA polska Księgarnia POLONIA 
w Chicago. Kiermasz odbędzie się już w najbliższy piątek, sobotę 
i niedzielę 11,12 i 13 listopada od 10 A.M. do 6 P.M. w Księgarni POLONIA, 
2886 Milwaukee Ave., na polskim Jackowie. Wszystkie książki będą 
z cenami obniżonymi.
Księgarnia POLONIA sprowadza książki, czasopisma i płyty z całego 
świata: z Polski, Anglii, Francji itd. Księgarnia POLONIA jest głównym 
dostawcą książek polskich i ang. o Polsce do 360 amerykańskich 
bibliotek i uniwersytetów. Zamawiają u nas Polacy z całej Ameryki. 
Skorzystajcie z wyjątkowej okazji taniego kupna wielu ciekawych ksią
żek. Zapiszcie adres: 2886 Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 

SOBOTA
2 3 Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

Warto wymienić choć kilka ciekaw
szych zaprezentowanych na wystawie 
eksponatów: Franz Liszt: “Life of 
Chopin” (Życie Szopena), nakładem 
Oliver Ditson & Co., Boston, 1863.

Mickiewicz Adam: “Nordlichter, 
Eine Sammlung Polnisher Dichtun- 
gen” (wiersze Mickiewicza w przekła
dzie jęz. niemiecki), wyd. w Stutt
garcie w r. 1834.

Lucyan Siemieński: “Żywot Tade
usza Kościuszki”, “Czas”, Kraków, 
1866.

Władysław Syrokomla: “Żmija; ro
mans poetyczny z podań ukraińskich 
w sześciu pieśniach”, E. A., Brock- 
haus, Lipsk, 1867.

Aleksander Walicki: “Stanisław 
Moniuszko”, Gebetner Wolff, War
szawa, 1873.

Stefan Garczyński: “Wacława Dzie
je”, Księgarnia Luksemburska, Pa
ryż, 1868.

Wśród wystawionych na wystawie 
książek nie zabrakło również z dzieł 
wydanych w ubiegłym wieku i na po
czątku obecnego w Chicago:

Klementyna Tańska Hofmanowa: 
Pamiętnik hrabiny Franciszki Kra
sińskiej, prababki Wiktora Emma- 
nuela”, A. C. McClurg & Co., Chicago, 
1896.

Michał Czajkowski: “Wemyhora, 
wieszcz ukraiński”, powieść histo
ryczna z roku 1768, nakładem “Dzien
nika Związkowego” i “Zgody”, Chi
cago, 111., 1917.

Józef Ignacy Kraszewski: “Pod 
Spreą: Obrazki Współczesne (On the 
Banks of the River Spree; Contem
porary Sketches). B. Boleslawita, a 
pseudonim Wl. Dyniewicz, Chicago, 
1883).
Organizatorom wystawy, zorgani

zowanej na kanwie odbytej w Chi
cago Międzynarodowej Konferencji 
Norwidowskiej, należy się szczere 
uznanie za podjęty trud, który uwień
czony został zgromadzeniem ponad 
100 cennych i rzadkich pozycji książ
kowych. A. A.

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormekan Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł. i

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór
Stacja WUPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW nadawaną bezpośredni) 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

Wystawa Rzadkich Książek 
Na Konferencji Norwidowskiej

Międzynarodowa Konferencja Nor
widowska na Uniwersytecie Illinois 
nie ograniczała się jedynie do obrad 
biorących w niej udział naukowców 
z różnych krajów, lecz objęła również 
swym zasięgiem różnego rodzaju im
prezy kulturalne i artystyczne, pre
zentowane w tym samym czasie na 
Uniwersytecie.

W czwartek, w godzinach południo
wych odbyło się z udziałem uczestni
ków Konferencji otwarcie wystawy 
rzadkich książek polskich lub obco
języcznych (francuskich i angielskich 
— głównie) traktujących na tematy 
polskie.

Wystawa prezentowała przede wszy
stkim rzadkie książki z epoki roman
tyzmu. Zdołano zgromadzić ponad 
100 tomów pochodzących zarówno z 
różnych bibliotek na terenie Stanów 
Zjedn., jak i ze zbiorów prywatnych 

m.in. z Biblioteki Kongresu U.S., z 
wielu uczelni amerykańskich oraz 
bibliotek instytucji polonijnych (Alli
ance College, biblioteki Związku Na
rodowego i Zjedn. Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego).

4618
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Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek i brat nasz, śp.

Martin Kraus
(brat śp. Stanisława)

Członek Gr. 1010 Z.N.P., po długiej 
chorobie, pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 7-go listopada 1983 roku, 
o godzinie 2:15 po południu, w star
szym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś, 
od godziny 6-ej do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 10-go listopada, o godzinie 
9:00 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do ko
ścioła św. Tarcjusza, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill, na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (z domu Nowak), żona; 
Leokadia, córka; James Arent, 
zięć; Anna i Dawid, wnuczka i 
wnuk; Stanisława Luksa, siostra 
w Polsce; siostrzeńcy, siostrzeni
ce, bratanki i bratanice; wraz z 
całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie.
Telefon 774-4100. (8.9>

Wizyta Prez. Reagana 
w Japonii

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
jako przedstawiciel prez. Nixona.

Po wizycie w pałacu cesarskim 
Ronald Reagan powrócił do pałacu 
Akasaka, gdzie rozpoczęła się pierwsza 
runda rozmów dwustronnych z udzia
łem premiera Japonii Nakasone. W 
rozmowach tych biorą także udział 
sekretarz stanu USA — George Shultz 
oraz minister spraw zagranicznych 
Japonii—Shintaro Abe.

W drodze do Japonii rzecznik Bia
łego Domu Larry Speaks oświadczył, 
że hasłem obecnej podróży Prezy
denta jest “pokój i dobrobyt”. Jed
nakże istnieje w stosunkach dwu
stronnych “kilka ważnych i trudnych 
problemów” — jak stwierdził jeden 
z członków delegacji prezydenckiej — 
“przede wszystkim istnieje pilna po
trzeba poprawy naszych stosunków 
handlowych”. Jak wiadomo Japonia 
w handlu ze Stanami Zjednoczonymi 
ma nadwyżkę $20 mid.

Edwin Messe — jeden z naczelnych 
doradców Białego Domu — powiedział, 
że chociaż oczekuje “bardzo pożytecz
nych dyskusji” na temat handlu, eko
nomii oraz problemów obronnych — 
to mimo to nie oczekuje on żadnych 
“poważniejszych zmian”.

Przedstawiciele władz japońskich 
stwierdzali przed wizytą iż kontro
wersyjne sprawy' handlowe zamierzają 
odłożyć na dalszy plan koncentrując 
się przede wszystkim na problemach 
międzynarodowych.'

Politycy Stanów Zjednoczonych ma
jąc świadomość delikatnej sytuacji 
politycznej — premier Nakasone staje 
w przyszłym miesiącu w obliczu wy
borów — podkreślili przed wizytą, iż 
sprawa japońskiego budżetu wojsko
wego będąca od pewnego czasu przed
miotem wzajemnych kontrowersji nie 
będzie miała pierwszoplanowego zna
czenia w rozmowach dwustronnych. 
’ Jeden z przedstawicieli amerykań
skich wchodzący w skład delegacji 
oświadzył, że “Stany Zjednoczone 
chciałyby widzieć większe wysiłki Ja
ponii (w sprawach obronnych), lecz 
być może nie jest to najwłaściwszy 
moment”.

Joseph Ziarko 
Nie Żyje

4 listopada, po długiej i ciężkiej 
chorobie, zmarł śp. Joseph Ziarko, 
znany w kołach Związku Narodowego 
Polskiego ze swej ofiarnej kilkunasto
letniej pracy w Obozie Młodzieżowym 
Okręgów XII i XIII w Yorkville, Ill.

Sp. Joseph Ziarko był członkiem 
Grupy 1515 “Future of PNA” (Gmina 
79). Przez kilkanaście lat pełnił funk
cję dyrektora Obozu Młodzieżowego 
w Yorkville. Pracy swej w Obozie 
był bardzo oddany. Pamiętamy Go 
najbardziej ze stanowiska przy bra
mie obozowej, kiedy witał przyjeż
dżających gości.

Pozostawił w smutku żonę Mary i 
dwóch synów: Waltera i Josepha z 
żonami, sześcioro wnucząt i troje 
pra wnucząt.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek 
z zakładu pogrzebowego C. J. Palacz 
& Son na południowej stronie miasta 
na cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego.

Zmarły przez długie lata był wła
ścicielem sklepu spożywczego i ma
sarskiego przy 2814 W. 25th St. w Chi
cago. Zmarł licząc 89 lat.

Cześć Jego pamięci!

Obecna podróż Prezydenta USA zo
stała, jak wiadomo, zredukowana do 
dwu krajów — Japonii i Korei Połu
dniowej. Na skutek zabójstwa Benigno 
Aquino na Filipinach i demonstracji 
antyrządowych została odwołana wi
zyta w tym kraju a także wizyty w 
Tajlandii i Indonezji.

Prezydent odwiedzi strefę zdemili- 
taryzowaną oddzielającą Koreę Pół
nocną od Południowej oraz przepro
wadzi rozmowy z przedstawicielami 
władz południowokorańskich.

Na całej trasie podróży Prezydenta 
towarzyszą mu zwiększone wysiłki 
w celu zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa. W Japonii zmobili
zowano 90-tysięczne siły policyjne dla 
ochrony trasy przejazdu i tymczaso
wej rezydencji prez. Reagana. 27 pa
trolowych statków japońskich pełniło 
służbę na wodach wzdłuż linii prze
lotu samolotu prezydenckiego. Lot
nisko Heneda w Tokio, na którym wy
lądował samolot prezydencki zostało 
zamknięte dla wszelkiego ruchu — 
dojazd do lotniska został zabarykado
wany. W niewielkim parku w pobliżu 
lotniska miała miejsce demonstracja 
z udziałem ok. 1,500 osób. Różne grupy 
lewicowe groziły zakłóceniem wizyty, 
lecz władze japońskie zezwalały na 
demonstracje jedynie w okolicach 
odległych od miejsca pobytu Pre
zydenta.

Wyrok 
Na Działaczy 

“Solidarności”
Toronto (ET) — W poniedziałek, 

31 października, Sąd Marynarki Wo
jennej w Gdyni wydal wyrok na trzech 
działaczy “Solidarności”. Stanisław 
Jarosz, przewodniczący Komisji Za
kładowej NSZZ “Solidarność” portu 
Gdańsk, skazany został na 2 lata wię
zienia. Marian Leszek Switek, zastęp
ca przewodniczącego tej komisji, ska
zany został na 3 lata więzienia. Ro
man Połczyn, członek tej komisji, 
na 10 miesięcy.

Zarzucono im kontynuowanie dzia
łalności związkowej po delegalizacji 
“Solidarności” oraz rozpowszechnia
nie “wiadomości mogących osłabić 
gotowość bojową PRL i wywołać 
niepokoje publiczne”. Jednym z pun
któw oskarżenia był też zarzut or
ganizowania akcji protestacyjnych 
przeciwko wprowadzeniu stanu wo
jennego.

Stanisław Jarosz i Marian Leszek 
Switek zaprzeczyli oskarżeniu o or
ganizowaniu strajku, ale przyznali, 
że czynnie działali w związku po jego 
zdelegalizowaniu. Roman Połczyn 
otrzymał 10-miesięczny wyrok za 
ukrywanie swego kolegi z Komisji 
Zakładowej, Mariana Switka.

Termin rozpoczęcia procesu odkła
dano parokrotnie, przedłużając mie
siące dochodzeń i aresztu. Śledztwo 
prowadził wiceprokurator Prokura
tury Marynarki Wojennej w Gdyni, 
kapitan Andrzej Rink. Proces odby
wał się przy drzwiach zamkniętych. 
Skazani zamierzają złożyć wniosek 
o rewizję wyroku.

Wizja Lokalna 
z Udziałem Agcy 

Rzym (UPI) — W Rzymie na via 
Galiani przeprowadzono w czasie 
weekendu wizją lokalną z udziałem 
Ali Agcy, obywatela tureckiego, 
który dokonał zamachu na Papieża 
Jana Pawła II.

Wizja lokalna, w której udział 
wziął prowadzący śledztwo w spra
wie udziału w zamachu obywateli 
bułgarskich — sędzia włoski Ilario 
Martella — została przeprowadzona 
przy zachowaniu największych środ
ków ostrożności. Ali Agca został za
prowadzony na miejsce przez ubra
nych w kamizelki kuloodporne “ka- 
rabinieri” w dzielnicę dyplomatycz
ną, w której mieszkał Teodor Ajwa- 
zow — były skarbnik ambasady buł
garskiej.

Dla prowadzących śledztwo podsta
wowe znaczenie miało wskazanie 
przez Ali Agcę bramy tego domu, 
w którym rzekomo nastąpiło spotka
nie między nim a człowiekiem, któ
ry zlecił mu dokonanie zamachu na 
Ojca Świętego. Dlatego też wszystkie 
numery domów na tym odcinku ulicy 
zostały dokładnie zakryte.

Ali Agca przeszedł na próbę uli
cę a następnie, przeprowadzony nią 
po raz drugi wskazał bramę domu 
z numerem 31. Gdy po odsłonięciu 
numeru Agca zauważył swoją pomył
kę (prawidłowy adres miał numer 
36) Agca wskazał dom po przeciw
nej stronie ulicy mający takie samo 
wejście, lecz noszący numer 36.

TURCJA. — Zrozpaczona matka nad zwłokami dzieci, które 
zginęły na skutek trzęsienia ziemi, jakie nastąpiło tu 2 listo
pada br. (UPI)

Kobieta
Gubernatorem Kentucky

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

rzone zostało republikaninowi Danie
lowi Evansowi. .

Evans, który w latach 70-tych pełnił 
stanowisko gubernatora stanu Wash
ington, umocni w ten sposób repu
blikańską większość w Senacie, która 
po przyszłorocznych wyborach może 
zostać w dużym stopniu zagrożona.

W stanie Georgia, w okręgu wybor
czym, reprezentowanym przez za
mordowanego kongresmana Lar- 
ry’ego McDęnalda, o zwolnione miej
sce w Izbie Reprezentantów ubiegała 
się wdowa po zmarłym, pani Kathryn 
McDonald oraz wieloletni członek sta
nowego Zgromadzenia Generalnego, 
George Darden.

W walce pomiędzy dwoma demo
kratami, zwycięstwo odniósł ostatecz
nie Darden, choć prawybory wskazy
wały na odwrotną kolejność.

Pani McDonald, której mąż znaj
dował się na pokładzie zestrzelonego 
przez Sowietów, południowokoreań- 
skiego odrzutowca stwierdziła, że nie 
mogła włożyć w sprawę kampanii 
wyborczej całego serca, skoro jego 
połowa cierpiała po utracie najbliż
szego człowieka.

W stanie Mississippi, w wyborach 
gubematorskich, zwycięstwo odniósł 
demokrata, do niedawna stanowy pro
kurator generalny, Bill Allain. Po
konał on republikańskiego oponenta, 
Leona Bramletta.

Sporo emocji dostarczyły też wczo
rajsze wybory na stanowiska mayo- 
rów. Zwycięstwa w walce o urząd 
szefa administracji w Filadelfii od
niósł Murzyn, Wilson Goode, pierw
szy czarny obywatel, któremu powie
rzono tą funkcję.

Jego sukces oznacza również, że 
trzy spośród czterech najbardziej za
ludnionych miast w Stanach Zjedno
czonych będą posiadały czarnych 
mayorów.

Są nimi Los Angeles, Chicago, a 
obecnie również Filadelfia, gdzie 
nowowybrany mayor, odnosząc się 
najwyraźniej do ciągłych walk poli
tycznych w Chicago, zapowiedział 
wczoraj, że jego rządy mają dopro
wadzić do zlikwidowania wszelkich 
podziałów rasowych.

W Toledo, w stanie Ohio, po raz 
pierwszy od lat 60-tych stanowisko 
mayora powierzono przedstawicielce 
partii republikańskiej, pani Donnie 
Owens. Niespodziankę przyniosły też 
wybory w Charlotte, w Północnej Ka
rolinie, gdzie stanowisko mayora rów-

Rekordowe 
Opady Śniegu 

w Górach Skalistych 
(UPI) — Pierwsza w obecnym se

zonie duża burza śnieżna przeszła 
nad Górami Skalistymi, pozostawia
jąc po sobie opad śniegu dochodzą
cy do wys. 20 cali. Opady śniegu 
notowane są w górach Utah. W sta
nie Wyoming ustanowiony został re
kord w zakresie opadów śnieżnych. 
Burza przesunęła się obecnie w re
jonie Wielkiej Równiny Prerii. Na ca
łym obszarze stanów środkowych wy
dano ostrzeżenia przed możliwością 
nadejścia śnieżycy.

14 cali śniegu spadło w miejscowo
ści Caspar, Wyo. Rekord ustalony 
został tu w ciągu 24 godzin. Dziś 
nad ranem opad śniegu w zachod
niej Nebrasce wynosił 24 cale. Opad 
śniegu w wys. 2 cali zanotowano 
również w miejscowości Common w 
Południowej Dakocie.

Dziś nad ranem śnieg spadł także 
w północno-zach. Kansasie oraz w 
zachodnim rejonie Jeziora Górnego 
(Superior). 

nież obejmie Murzyn, Harvey Gantt. 
Wyborcy w Houston, w Teksasie 

oraz w San Francisco w Kalifornii, 
postanowili powierzyć urząd mayora 
kobietom, które sprawowały tą funk
cję poprzednio, Kathy Whitmire oraz 
Dianne Feinstein.

Wybory w San Francisco rozwiały 
również wątpliwości co do ewentual
nego ubiegania się pani Feinstein o 
urząd wiceprezydenta. Po otrzymaniu 
wyników wczorajszego głosowania, 
stwierdziła ona, że nie jest zaintere
sowana walką o wysokie stanowisko 
w administracji, chce bowiem, naj
lepiej jak potrafi, przez kolejne 4 lata 
służyć swojemu miastu.

150 Ofiar 
Katastrofy Lotniczej 
Belgrad (UPI) — Liniowiec pasa

żerski angolańskich linii lotniczych 
spadł na ziemię. Rozbił się krótko 
po starcie z lotniska.

Jugosłowiańska agencja prasowa 
Tajnug donosi, że 150 znajdujących 
się na pokładzie osób zginęło.

Samolot angolański (Boeing 737) 
startował we wtorek z lotniska w 
Lubango w południowej Angoli. Do
niesienia na temat katastrofy nade-' 
szły z Luandy, stolicy Angoli. Agen
cja Tajnug stwierdza, że nikt ze 
znajdujących się na pokładzie samo
lotu osób nie ocalał.

O ile wiadomo, na pokładzie samo
lotu linii TAAG nie znajdowali się 
żadni obcokrajowcy. Samolot odby
wał regularny lot na trasie Luanda- 
Lubango- Luanda.

Dochodzenie 
w Sprawie 

Śmierci Aquino 
Manila (UPI) — W dniu dzisiej

szym wznowiono dochodzenia w spra
wie zamordowania popularnego przy
wódcy opozycji filipińskiej Benigno 
Aquino Jr. Procedura dochodzenia 
znajduje się pod stałym obstrzałem 
krytyki. Opozycja zarzuca władzom, 
że procedura ma charakter “wysoce 
nieregularny”.

W czasie prowadzonego dochodze
nia płk lotnictwa filipińskiego oświad
czył, że spotkał się kilka razy z 
domniemanym zamachowcem, oskar
żonym o zamordowaniu Aquino. Płk 
Arturo Custodio (lat 41) zaprzeczył 
jednakże, jakoby zatrudniał on za
machowca.

Pułkownik — pilot myśliwca, ze
znał w czasie drugiego dnia prze
słuchań przed 5-osobową komisją, że 
po raz ostatni widział się z domnie
manym zabójcą Aquino, w swym do
mu położonym na przedmieściu Que
zon. Było to zaledwie na miesiąc 
przed zamordowaniem Aquino w dniu 
21 sierpnia.

O zamordowanie przywódcy opozy
cji oskarżony jest 33-letni Rolando 
Gelman, który został zastrzelony 
przez strażników wojskowych tu po 
przeprowadzonym przezeń zamachu 
na Aquiono. Przywódca opozycji fili
pińskiej został trafiony w tył głowy 
jedną kulą z rewolweru Magnum kal. 
.375.

Wielu Filipińczyków, włączając ro
dzinę Aquino, odrzuca oficjalną wer
sję rządową na temat okoliczności 
związanych z zamordowaniem Aqui- 
no.

Płk Custodio zaprzeczył doniesie
niom podanym przez tygodnik “News
week” jakoby — na tydzień jeszcze 
przed zamachem, był on pracodawcą 
zatrudniającym Galmana. Stwierdził 
on, że nigdy nie był pracodawcą 
Galmana.

Winda
Na Trybunę Honorową

Moskwa (UPI, CT) — W Moskwie 
zakończyły się obchody 66 rocznicy 
rewolucji październikowej, które spo
wodowały falę spekulacji na temat 
zdrowia sekretarza generalnego KC 
KPZR wywołaną jego nieobecnością 
na trybunie honorowej w czasie defi
lady 7 listopada br.

Wtorkowe wydanie “Washington 
Post” przyniosło wiadomość uzyska
ną z dobrze poinformowanych źródeł 
moskiewskich, iż przywódca sowie
ckiej partii został w połowie paździer
nika poddany leczeniu szpitalnemu z 
powodu ciężkiej choroby nerek. Jego 
leczenie może potrwać jeszcze “pe
wien okres czasu,” stwierdza dzien
nik.

Gazety jugosłowiańskie w doniesie
niach z Moskwy podają, iż Andropow 
przeszedł w ostatnim czasie operację. 
Żadne z tych doniesień nie zostało 
oficjalnie potwierdzone przez stronę 
sowiecką.

Oficjalne wyjaśnienie władz mo
skiewskich stwierdzające, że Andropow 
nie pojawił się na defiladzie z powodu 
zaziębienia, jest przez obserwatorów 
zagranicznych zdecydowanie odrzu
cane, jako jedynie “dyplomatyczna 
wymówka.”

“Obecnie w czasie zwiększających 
się napięć pomiędzy Wschodem i Za
chodem ostatnią rzeczą jakiej sobie 
życzy Moskwa to by świat zastana
wiał się kto sprawuje władzę na 
Kremlu” — oświadczył jeden z dyplo
matów zachodnich.

“Nawet pojawienie się na krótko w 
czasie defilady ostudziłoby tę sprawę 
odwracając od niej zainteresowanie 
publiczne — lecz widocznie nie było 
to możliwe. Dlatego należy wyciągnąć 
wniosek, iż jest on o wiele bardziej 
chory, niż twierdzą oficjalnie Sowie
ci.”

Obecność na trybunie honorowej w 
czasie defilady z okazji rewolucji paź
dziernikowej należy do skrzętnie 
przestrzeganego obowiązku wszyst
kich przywódców sowieckich. Obo
wiązek ten wymagał jednakże od nich 
sporego wysiłku biorąc po uwagę ich 
podeszły wiek. Na trybunę honorową 
umieszczoną na mauzoleum Lenina 
trzeba było wejść pod dość wysokich 
kamiennych schodach — później, 
wszyscy znajdujących się na trybunie 
musieli na niej stać, (lub siedzieć) 
przez ponad godzinę. W listopadzie w 
Moskwie temperatury są już z reguły 
niskie i po Placu Czerwonym hulają 
silne wiatry.

W tym roku, jak podają koresponden
ci najwyraźniej z myślą o niedołęż
niejącym szybko Andropowie skon
struowano wewnętrzną windę, którą 
wszyscy przywódcy przewożeni byli 
na trybunę honorową.

Telewizja sowiecka, która zwykle 
przeprowadza pełną transmisję z de
filady unikała w tym roku pokazywa
nia trybuny honorowej z rzędem 
przedstawicieli władz sowieckich. 
Tylko w czasie przemówienia min. 
obrony Dimitra Ustinowa pokazano 
szerszy plan z trybuny — zobaczyć 
można było jedynie najbliżej przy 
nim stojących — marszałka Związku 
Sowieckiego Nikołaja Ogarkowa oraz

List Oficerów 
Ludowego Wojska 

Polskiego
Londyn (D.P.) — W podziemnej ga

zetce Komitetu Obrony “Solidarno
ści” ukazał się list otwarty grupy 
oficerów Ludowego Wojska Polskiego 
zawierający surowe potępienie reżi
mu, który ogłosił w Polsce stan wo
jenny na rozkaz obcego mocarstwa, 
oraz żądanie przeprowadzenia w PRL 
wolnych wyborów. Fragment tego li
stu podajemy według prasy francu
skiej.
“Wojsko polskie — powiedziano w 
tym liście — zamiast bronić ojczyzny 
przed nieprzyjacielem zewnątrznym 
stało się żandarmem i prześladuje 
własny naród, którego nadzieje zo
stały ukrócone w sposób brutalny. 
Raz jeszcze naród został zmuszony 
do pracy i życia według skompromi
towanych reguł Związku Sowieckiego, 
którego rzecznikiem w Polsce stała 
się PZPR.”

Naród polski powinien poprzez wolne 
wybory wybrać system władzy, który 
mu odpowiada. Rola wojskowych po
lega na podporządkowaniu się wła
dzy obronie rodaków i nie mieszaniu 
się w rozgrywki polityczne.”
“Niech list ten stanie się ostrzeże-, 

niem dla wszystkich tych, którzy kie
rując się chciwością, własnym intere
sem, podłością czy po prostu głupotą 
zniszczyli naszą ojczyznę podając ją 
dyktatom obcego państwa i kryjąc 
się za siłami zbrojnymi dla własnego 
bezpieczeństwa.” 

członków politbiura Konstantina 
Czemienkę, Nikołaja Tichonowa oraz 
Wiktora Griszyna.

Osobne zgadnienie stanowi to, co zo
stało zaprezentowane na defiladzie 
wojskowej. Korespondenci zagra
niczni podają, iż Sowieci nie pokazali 
żadnego nowego sprzętu wojskowego 
—wiele broni, które wzięły udział w 
defiladzie znajduje się na wyposaże
niu wojsk sowieckich od lat 50-tych. 
Już od 10 lat przez Plac Czerwony 
w Moskwie nie przejeżdżają potężne 
międzykontynentalne pociski bali
styczne. Zademonstrowano za to 
mniejsze pociski rakietowe, jak rów
nież najnowsze czołgi T-80, dwa ro- 
dżaje transporterów opancerzonych 
oraz działa samobieżne o dalekim 
zasięgu.

Pogarszający się stan zdrowia 
przywódcy sowieckiego wywołał spe
kulację na temat ewentualnej zmiany 
na stanowisku sekretarza generalne
go partii komunistycznej. Eksperci 
zachodni wymieniają przy tym 60- 
letniego Grigorija Romanowa nie
dawno awansowanego do stanowiska 
sekretarza związkowego, a także Mi
chaiła Gorbaczewa, 52-letniego naj
młodszego z sowieckiej ekipy rządzą
cej. Jako kandydaci na najwyższe 
stanowisko w ZSRR wymieniani są 
także minister spraw zagranicznych 
Andrzej Gromyko (74), minister 
obrony Dimitrij Ustinow (75) oraz 
76-letni premier Związku Sowieckie
go Nikołaj Tichonow.

G. Ford 
w Starciu 

z Sowietami 
Atlanta (UPI) — Podczas odby

wającego się w Atlancie 4-dniowego 
sympozjum, poświęconego zagadnie
niom bliskowschodnim, doszło w po
niedziałek do ostrego pojedynku sło
wnego pomiędzy byłym prezydentem 
Geraldem Fordem z grupą sowiec
kich dyplomatów.

Ford oraz inny były szef admini
stracji washingtońskiej, Jimmy Car
ter byli gospodarzami konferencji, 
urządzonej na Uniwersytecie Emory 
i ich zadaniem miało być występo
wanie w roli mediatorów pomiędzy 
stronami, reprezentującymi przeciw
ne poglądy.

Tymczasem przewodniczący dele
gacji sowieckiej, Aleksander Zotow, 
dyplomata zatrudniony przez amba
sadę Związku Sowieckiego w Wa
shingtonie, stwierdził we wstępnym 
przemówieniu, że władze ZSRR “bar
dzo niechętnie uczestniczą w zbro
jeniu Syrii oraz innych, bliskowschod
nich wrogów Izraela”.

Oświadczenie o “niechętnym ucze
stnictwie” mocno zirytowało byłego 
prezydenta, Geralda Forda, który po 
wysłuchaniu równie niedorzecznych 
uwag zapomniał o swej roli media
tora. Były prezydent oświadczył: “W 
ubiegłym roku, kiedy na skutek kon
fliktu syryjsko-izraelskiego Syria 
utraciła większość swojego potencja
łu militarnego, obywatele w naszym 
kraju byli głęboko zdziwieni, jak pręd
ko Sowieci zastąpili zniszczony sprzęt 
wojskowy Syrii nowymi rodzajami 
broni. Dla mnie było zatem oczywi
ste, że Związek Sowiecki aktywnie 
i chętnie uczestniczy w wyścigu zbro
jeń”.

Przedstawiciele ZSRR oświadczyli 
jednak, że argumenty byłego prezy
denta nie są dla nich przekonywu
jące, gdyż ani Związek Sowiecki, ani 
Syria nie były nigdy inicjatorami 
zwiększenia potencjału militarnego 
krajów bliskowschodnich, a wyścig 
zbrojeń został im narzucony przez 
Izrael, który dzięki amerykańskiej 
pomocy posiada w uzbrojeniu znacz
ną przewagę nad innymi państwami 
tego regionu.

“Rozmieszczenie 
Pocisków Jest 

Nie Do Uniknięcia9’
Pekin (NYT) — Przywódca chiń

ski Deng Xiaoping oświadczył w roz
mowie z prezydentem komisji Wspól
noty Europejskiej Gastonem Thom, 
że uważa rozmieszczenie amerykań
skich pocisków nuklearnych w Euro
pie Zach, za nieuniknione.

Thom oświadczył, że Deng Xiao
ping nie wyraził ani krytyki ani 
aprobaty dla amerykańskich planów 
rozmieszczenia pocisków nuklear
nych nowej generacji.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.
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Kara Dożywotniego Więzienia 
Za Morderstwo Rodziców

Jacqueline Gibons, która pomogła 
zaplanować morderstwo swych adop
towanych rodziców i patrzyła jak za
bito ich na śmierć młotkiem, została 
skazana na karę dożywotniego wię
zienia. Ten. sam wyrok otrzymał jej 
wspólnik, Barry Wilson.

W obydwu wypadkach nie przysłu
guje przywilej zmniejszenia wyroku.

Dodatkowo sędzia Leonard Grazian 
skazał 21-letnią Gibons i 24-letniego 
Wilsona na kary po 120 lat więzienia 
za równoległe punkty oskarżenia, tj. 
napadu z bronią w ręku i zmowę, 
chcąc w ten sposób zapewnić, że będą 
długo odsiadywać kary więzienne.

Obydwoje zostali uznani winnymi

WISŁA - LITHS
W PUCHARZE AM A TORSKIM
W niedzielę, 13 listopada, o godzinie

1-ej  po południu na stadionie w Han
son Parku rozegrany zostanie mecz 
piłkarski Wisła — Liths w pierwszej 
rundzie Pucharu Amatorskiego, USA 
Amateur Cup 1983/84.

Wisła prosi kibiców o poparcie tego 
spotkania. Ze względu na sztuczną na
wierzchnię boiska — mecz rozegrany 
zostanie bez względu na pogodę. Wi
sła zaprasza.

* * *
KTO RANO WSTAJE

TE... ZDOBĘDZIE MEDAL
Wszystko wskazuje na to, że olim

pijskie regaty na jeziorze Casitas nie 
zyskają aprobaty śpiochów. Aby zdą
żyć na miejsce startu, trzeba będzie 
w wiosce olimpijskiej wstać co naj
mniej o godz. 4 rano, bowiem o godz. 
6:30 mają się rozpoczynać każdego 
dnia pierwsze wyścigi.

Czołowy zawodnik świata, Ruediger 
Helm (Niemcy Wschodnie) stwierdził: 
Tak ranne wstawanie, oddalenie od 
centrum Igrzysk Olimpijskich spra
wia, iż zawody na jeziorze Casitas 
będą jakby rozszerzonymi mistrzost
wami świata. W odosobnieniu obca 
dla nas może być olimpijska atmos
fera, która tak mnie urzekła w Mon
trealu.

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

One-a-Day Towels!

W>OV019

Playful pups add a fun dimen
sion to everyday living. Great gift! 

Only the easiest stitches are 
used, let a child help to embroid
er these appealing one-a-day 
towels. Pattern 7019. transfer of 
7 embroidery motifs; color sug
gestions, directions included. 
$2.50 for each pattern. Add 
50< each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks 
Needlecraft Dept. 263 

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is in our NEW 
1984 NEEDIECRAFT CATALOG. 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $1.50 
Ml CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
Ml Books and Catalog-add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n' Doilies 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch 'n' Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 

120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
101-Quilt Book Collection 1 

zmowy morderstwa Benjamina i Sy
bil Gibons w lipcu 1982 roku. Człowiek, 
który dokonał tego czynu, ich wspól
nik, Robert St. Pierre, otrzymał wy
rok śmierci, decyzją ławy przysię
głych w ubiegłym miesiącu.

“Przestępstwo, które dokonano jest 
szczególnie okrutne”—stwierdził sę
dzia Grazian. “Jeżeli brałbym pod 
uwagę tylko same przestępstwo było
by bardzo łatwo skazać ich na śmierć. 
Uważam jednak, że tej parze należy 
się mniejsza kara niż Robertowi St. 
Pierre, potworowi, który w tak strasz
ny sposób zamordował dwoje ludzi” 
— dodał.

Na twarzy oskarżonych nie można 
było zauważyć żadnej reakcji, gdy 
sędzia Grazian odczytał wyrok. Uni
knęli najcięższej kary tylko ze wzglę
du na swój wiek i dlatego, że nigdy 
przedtem nie popadli w kolizję z pra
wem.

Sędzia Grazian oparł się też na sta
rej maksymie prawnej, według któ
rej dokonujący czynu, powinien otrzy
mać surowszy wymiar kary.

Trójka złoczyńców wzięła pieniądze 
i karty kredytowe państwa Gibons 
a ciała Benjamina i Sybil jeden z 
oskarżonych, Wilson, zawiózł do stanu 
New Mexico i zostawił w polu nie
daleko miasta Albuquerque.

★ Pomoc Domowa
KOBIETA DO TOWARZYSTWA

Do 81-letniej starszej inwalidki. Musi 
znać jęz. angielski. Lekka praca do
mowa i gotowanie. Mieszkanie, wy
żywienie wynagrodzenie do umówienia. 

Okolica 55-ta — S. Kedzie
Tel, 598-0055 — w jęz. ang.

GOSPODYNI domowa z zamieszka
niem. Pokój i wyżywienie oraz wy
nagrodzenie. Tel. (815 ) 485-0134, po 
4 PM, w jęz. angielskim.___________
KOBIETY do sprzątania domów. 

463-2982

GOSPODYNI domowa z zamieszka
niem 6 dni. Solidna, odpowiedzialna 
kobieta lubiąca dzieci. Glenview. $150 
tygod. Tel.: 564-5888 w j. angielskim.

GOSPODYNI DOMOWA 
ZAMIESZKAĆ

Opieka nad dziećmi i gospodarstwo 
domowe. Musi umieć dobrze gotować. 
6 dni w tygodniu od poniedziałku do 
soboty $160 tyg. Proszę dzwonić pod
czas tygodnia tylko od 8—5.
___________767-9245___________  

KOBIETY DO SPRZĄTANIA 
Na pełen etat. Praca dzienna. Zgła
szać się osobiście pomiędzy 10 rano 
i 2 po południu.

MINIT-MAID DOMESTIC
(A Private Employment Agency)

7562 N. Milwaukee Ave. • 647-0433 
Proszę Telefonować w Jęz. Angielskim

POTRZEBNA kobieta do pilnowania 
dziecka. Tel. 342-5364.  
OPIEKUNKA do dziecka z zamie- 
szkaniem. $100 na tydzień. 279-6774.
POTRZEBNA pomoc domowa z za
mieszkaniem. 298-8924.

KOBIETA DO OPIEKI 
NAD KOBIETĄ 

ZAMIESZKAĆ
$100 tygodniowo plus pokój i wyży
wienie. Proszę dzwonić pomiędzy 12 
w południe i 6 wieczorem.

863-5866

★ Praca Żeńska

Potrzebna
Wykwalifikowana

KUCHARKA 
Do polskiej restauracji w Cicero. 
Musi być szybka i odpowiedzial
na. Stała praca i dobra zapłata 
dla odpowiedzianej osoby. Może 
być z zamieszkaniem.

Zgłosić Się Osobiście Pnr. 
5639 W. Cermak Rd. 

Cicero 
i Zapytać o Panią Zofię

EXPERIENCED 
SEAMSTRESS NEEDED

N. Michigan Ave. 
English speaking only.

___________943-2828__________
POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.______________________
POTRZEBNA doświadczona krawco
wa (2-igłowa maszyna “Merrow”. 
“Part time,” Tel. 663-3875._________

BARTENDERKA
Mówiąca po polsku i angielsku, po
trzebna na weekendy.

2840 N. CENTRAL PARK 
772-7348

ASYSTENTKA 
MENAŻERA BIURA

Świetna okazja dla doświadczo
nej i ambitnej osoby. Musi znać 
wszystkie fazy pracv biurowei 
i płynnie mówić i pisać po angiel
sku. Dobre wynagrodzenie.

973-7070

★ Praca Żeńska
POTRZEBNE KOBIETY

Do Prac Domowych 
Z zamieszkaniem lub bez. 

Wynagrodzenie $2004300 tygodniowo. 
Polonia Employment Agency 

5356 N. Milwaukee 
792-1343___________

Manikurzystka- 
Pedikurzystka 

Potrzebna do ekskluzywnego salonu 
kosmetycznego w Texasie. Tylko 
pierwszorzędna siła co najmniej z 
2 letnim doświadczeniem. Bardzo do
bre warunki pracy i płacy. Pomoc 
w formalnościach i mieszkanie za
pewnione.

Tel. 1 (512) 345-2626

POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domów. Na pełny lub część etatu.
 Tel.: 227-0649

POTRZEBNE KOBIETY 
do lekkiej pracy montażowej w kom
pani elektronicznej. Okolica River Rd. 
i Lawrence.

Dzwonić 671-4321 
od 9—2-giej 
Pytać o Jerry

POTRZEBA KELNERKI 
Z DOŚWIADCZENIEM 

Musi mówić po angielsku. Stała praca. 
Dobre warunki pracy. Dobra okolica. 
Zainteresowane.
________ TEL. 869-7636________

POTRZEBNE
Kobiety do Pracy

Zgłaszać się osobiście od 9:00 
rano - 9:00 Wiecz.

3094 N. MILWAUKEE

★ Praca

Potrzebna 
Pomoc 

Do Kuchni
Z doświadczeniem do polskiej re
stauracji w Cicero. Musi być 
szybka. Musi umieć robić gołąbki 
i naleśniki i smażyć placki na 
trzech patelniach. Stała praca. 
Dobra zapłata. Może być z zamie
szkaniem.

Zgloszić Się Osobiście Pnr. 
5639 W. CERMAK RD. • Cicero 

i Zapytać o Panią Zofię

POMOC DO KUCHNI
I DO SPRZĄTANIA

Potrzebna do dużego, nowoczesnego 
domu. Dobre wynagrodzenie. Zgła
szać się:

2450 N. CENTRAL AVE.

NOCNE SPRZĄTANIE 
SKLEPÓW

Na południowej stronie miasta. Do
bre wynagrodzenie dla pracowników 
z doświadczeniem.

Zgłaszać się osobiście: 
3204 N. Central Ave., 

Pokój 309 
w niedzielę od 5-8 wieczorem.

POTRZEBNY KRAWIEC 
LUB KRAWCOWA

Do wykańczania kożuchów na “part 
time” lub na pełny etat. Dobra za- 
nłatjj

Tel. 749-3083
Pytać o O. Kraizinger

POMOC DO KUCHNI
POTRZEBNA NA 5 DNI W TYGODNIU

SAWA'S PUB AND PANTRY
441-8808

540 Frontage Rd.
________Northfield, IL._______

CLEANING
3 days a week at small Loop store. 
English required.

835-1392 _________
WOULD you pass the opportunity of 
making $750 to $1500 per week, driving 
your tractor in the city. Years of ex
perience is not necessary. Contracts 
available with every tractor. Tractors 
start at $5000 and up.

442-7899
JANITORIAL MAINTENANCE

Cleaning experience helpfull. Full or 
part time jobs available for men and 
women with or without cars for sub
urban locations.

No phone calls please.
Apply between 2 P.M. — 5 P.M. 

KIMCO CORP.
__________ 3150 N. Sawyer__________

POTRZEBNI 
“JANITORZY”

Doświadczeni na pełen etat. $4.25 
na godzinę. Zgłaszać się w godzinach
2-4  po południu.

2654 N. LINCOLN AVE.

Praca

SPRZEDAWCY
Hurtownik/importer poszuku
je doświadczonych sprzedaw
ców do pomocy w organizowa
niu i kierowaniu interesem. Bie
gła znajomość angielskiego wy
magana. Wysokie wynagrodzenie.

973-7070
POTRZEBNE OSOBY

Do pracy na pół etatu, dla firmy 
sprzątającej. Na dzienną i nocną 
zmianę. Okolica Glenview. Dzwonić 
pomiędzy 4-5 P.M.

833-6775
ZAPISY NA KURSY ZAWODOWE 

W JĘZYKU POLSKIM 
Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór.
___________342-6484___________

MĘŻCZYZNA I KOBIETA 
(Wolimy małżeństwo), do pracy “ja- 
nitorskiej” w nowym budynku kina. 
Clark blisko Chicago. Muszą znać 
częściowo j. angielski. Dzwonić do 
Mr. Kolkmeyer w j. angielskim: 
________ Tel, 332-7465________

HELP WANTED
painter and wallpaper-hanger.

Experienced only.
Tel.: 771-9060 

or 456-3782

★ Praca Męska

EXPERIENCED 

GRIND HAND 
LD. — O.D.

Grinder
Call 

595-6055
POTRZEBNY blacharz samochodo
wy. ..................... ....Tel.: 276-6570

POTRZEBNI 
MĘŻCZYZN!

Na pełny etat do pracy przy sprząta
niu. Muszą zamieszkać za miastem 
w Arlington Heights, Rolling Meadows 
i inne.
833-6687 Dzwonić od 4-6 Wiecz.

POTRZEBNI MĘŻCZYZN! DO PRACY 
NA MASZYNACH STOLARSKICH

Wymagane trochę doświadczenia. Na 
pierwsza zmianę — pełny etat. Na dru
gą od 6 wieczorem do 10 wiecz. part 
time. Pytać o Zygmunta.

RECREATIONAL PRODUCTS 
2142 W. FULTON • 226-0930

PRACA
W KALIFORNII 

Potrzebny mechanik znający prace 
przy remoncie obrabiarek.
Dzwonić od 10 rano do 8 wieczorem.

(213) 323-6325____
PRZYJMIEMY pracownika do prac 
kontraktorskich. Tel.: 792-1595 po 8 
wieczorem.

Electric Motor, Journeyman, 
Repairman, Experienced 

DC and AC Winding 
Heavy on Electric Motor Machine Work 

and Troubleshooting 
427-2604 

EBLING ELECTRIC CO.
426 S. CLINTON • Chicago, Ill.

MACHINE 
SET-UP MAN & 
SUPERVISION 

Must be experienced die setter, punch 
press, blanking, forming and drawing. 
Also set-up drill press, milling ma
chine, broaches, projection welders. 

Must speak English. 
Please phone for Apt. 

772-9364 
NAGLE-CHASE 

MFG. CO. 
___ 1810 N. Kilbourn

DOŚWIADCZONY 

SZLIFIERZ 
Do I.D. — O.D. 

szlifierek
Tylko doświadczeni proszę zgłaszać 
się.

_ 595-6055
DISHWASHER 
PIZZA MAKER 

Call after 9 a.m.
Ask for Ken 

499-2233

★ Praca Męska

DO MAGAZYNU
Pracownicy z doświadczeniem 
do pakowania, UPS i ogólnej 
pracy w magazynie. Język an
gielski wymagany. Wysokie 
wynagrodzenie.

973-7070
DOŚWIADCZONY TOKARZ

Przynajmniej 5 lat doświadczenia. 
Firmowe świadczenia. Zgłaszać się: 

RAJNER QUALITY 
MACHINE COMPANY

4517 W. Thomas St. • Chicago, HI.

POTRZEBNI pracownicy do prac kon
traktorskich z doświadczeniem. Tel.: 

286-8084

POTRZEBNY krawiec do poprawek. 
Stała praca Tel.: 386-5234.

POTRZEBNY doświadczony mecha- 
nik samochodowy  478-5772.

Potrzebni Doświadczeni: 
Stolarze, Malarze 
Oraz Pracownicy 

do wykończeń wnętrz. Drobne na
prawy, (plastering, patching). Dzwo
nić pomiędzy. 5 po południu — 8 wiecz. 
_____________342-7531_____________

MASZYNISTA
Do operowania tokarki i frezarki. 
Minimum 5 lat doświadczenie. Musi 
mieć własne narzędzia.

Proszę dzwonić do Jim 
_________ 595-0656__________  

ZATRUDNIĘ STOLARZY 
z prawem jazdy. Posiadam prace dla 
Sub-Kontraktorów. In-side, roofing, 
shingles. Po informacje dzwonić 

772-2137
Potrzebny Młody Doświadczony 

Maszynista Tokarz 
Przyjemne warunki pracy, ochładza
na fabryka. Zgłaszać się osobiście: 
MIHAILOVIC MACHINE & TOOL CO. 

6119 W. 35th St.
Cicero, HI.

SHIPPING CLERK
Responsible person to work in ship
ping department and do in-town de
livery. Must have previous shipping 
experience and a good driving rec
ord. We offer excellent pay and bene
fits.

KEATS MFG. CO.
1227 DODGE AVE. • Evanston 
__________764-1822__________

MAINTENANCE
We are seeking an individual with 
maintenance and electrical experi
ence within the corrugated paper 
industry.
If your background qualifies you, 
please call

BELL FIBER 
PRODUCTS CORP.

568-6210
Interviews Will Be Granted 

Bv Appointments Only (roe

POTRZEBNI 
FREZERZY I TOKARZE 

Muszą mieć doświadczenie. Dogodna 
publiczna komunikacja.

A. M. PRECISION MACHINING 
4655 25th Ave. • Schiller Park 

678-1155

★ AUTO_______________
PLYMOUTH ’78 rok, 42,000 
mil. $1,950. Chevrolet Chevette 
’76, 65,000 mil $950. Sprzedam 
z powodu wyjazdu.

489-2951

if Antyki  
COLLAGE ANTIQUES 

2 floors antiques & collectibles.
A new space still avail. 

WE BUY & SELL 
Open daily 10-5; Sunday 11-5. 

1005 S. ARLINGTON HTS. RD. 
(So. of Central) 

640-9098

* RUHMtGE SALE 

PCHLI TARG 
Czwartek i piąte 10 i 11 listopada 

zod 7 P.M.-9 P.M. Sobota 12 Listopada 
od 10 A.M.-3 P.M.

Christ The Redeemer Church 
3107 W. FULLERTON

★ Wycieczki

ATRAKCYJNA I TANIA

WYCIECZKA 
NA FLORYDĘ 

W OKRESIE 
THANKSGIVING DAY 

725-5035

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych 
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.
TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.—------ ----- -- - -------——. —-----—
NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A. Gil 966-5831

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy— Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY - 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

jf Kanalizacja
NAJTANIEJ 

WSZYSTKIE PRACE 
HYDRAULICZNE: 

WODNE, KANALIZACYJNE 
GAZOWE OGRZEWANIE 

KAROL 
889-0165

jf Malowanie_______
MALUJE, tapetuje. Dzwonić 
wieczorem 286-0864.

if EieKtryczne Ko Doty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenacu. 
725-0188.

if Rozmaite
Czy Pfecicie Państwo Za Duża 

Za Ubezpieczenie 
Samochodu Lub Domu?

Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.
SILKSCREEN PRESS 

ADVANCE CAMEO 30 
VIRTUALLY NEW 

644-5233 — days 
328-8402-eves.

•fc Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA

3 sypialnie, w basemencie kominek 
i zlew, ¥« akra ziemi. $91,500.

W PALOS HILLS 
7940 W. 101ST PL. 

Dzwonić przed przyjściem.
599-1922

jf Do Wynajęcia
4006 W. WELLINGTON

4 pokoje na trzecim. $290, łącznie z 
ogrzewaniem. Depozyt asekuracyjny. 
Wolne od 1 grudnia. Dorosłym tylko. 
Dzwonić w języku angielskim. 
_________ 736-3232__________ 
PIĘKNY pokój panu bez nałogów. 
Wspaniała lokalizacja. Dzwonić od 
10-12 w południe i od 7-9 wieczorem. 
283-0184._________________________
5-KA DO wynajęcia na Jackowie. 
267-3496 lub 631-3924.

LOGAN SQUARE 5 ROOMS 
2 bedrooms, 2 baths. Sunny porch. 
Dining room. 2400 block of Sawyer. 
CALL 547-6625 Leave Message

TOWNHOUSE DUPLEX
2 bedrooms, 1 bath, central air, huge 
yard, garage door opener, all appli
ances included. Rental $450 per month.
JACKOWO. 3 pokoje, ogrzewanie i 
elektryka włączone. $280. 463-2982.

BELMONT-Pulaski. 1 bedroom, de
corated. $300. Tel. 465-6480._________

ŚWIEŻO ODNOWIONE
3-pokojowe  mieszkanie. Milwaukee- 
Ashland. $125. 1260 N. Bosworth. 
Pytać o John Kosiński od pon.-piątku 
5-7, sobota i niedz. 9-5 PM.___________
4 POKOJE do wynajęcia. Marianowo. 
Depozyt. Tel. 278-2781. _

NEAR FULLERTO & CICERO
Nice quiet area. 5 Ig rms, w-back 
pch., 2 bdrm, w-w cptg, shades & 
drapes, stove & frig, air, Idry, 2nd 
fir. Working adults pref. $350 + 2 
mos. sec. dep. Util, are separate. 
Avail. 12/1/83. No pets. Call:

489-0362
11 a.m. to 3Z:30 p.m.

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
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Zdrowa i Cała, Jennifer 
Wróciła Do Domu Rodziców

Po 84-Godzinnej Niewoli w Rękach Sąsiada
Wczoraj we wczesnych godzinach 

rannych (około 3:45 nad ranem), poli
cja Wheeling znalazła zaginioną od 
piątku dziewczynkę, 13-letnią Jenni
fer Monte.

Największym zaskoczeniem w całej 
sprawie było to, że dziewczynka zo
stała znaleziona tylko dwa domy od 
domu rodzinnego, pod domem są
siada, 27-letniego Thomasa Dahm.

Jennifer przebywała w małym po
mieszczeniu, rodzaju “włazu” pod do
mem, związana i zakneblowana. W 
takim stanie znajdowała się ponad 
84 godziny, bez napoi czy jakichkol
wiek posiłków.

Po przewiezieniu dziecka do szpi
tala, udzieleniu pierwszej pomocy, 
mogła wrócić do domu uszczęśliwio
nych rodziców. Zdaniem lekarzy, cier
pi na odwodnienie organizmu (nie 
podano jej wody przez 84 godzin), 
i wstrząs psychiczny, życiu jej nie 
zagraża jednak żadne niebezpieczeń
stwo.

Thomas Dahm został aresztowany 
i przebywa w więzieniu. Wyznaczono 
kaucję $1 min. Przygotowuje się prze
ciw niemu akt oskarżenia o porwanie, 
zgwałcenie nieletniej i przemoc.

Z zeznań najbliższych sąsiadów wy
nika, że Thomas Dahm przez cały 
okres poszukiwań dziewczynki kręcił 
się wśród szukających a nawet wy

chwalał, że potrafi ją znaleźć, zwra
cając uwagę na psa, który rzekomo 
miał wytropić ślady zaginionej.

Nie podano wszystkich szczegółów, 
Ittóre pomogły policji natrafić na ślad 
zaginionej dziewczynki. Znaleziono ją 
w czasie przeszukiwania domu Dah- 
ma, czyli miano już poważne podej
rzenia, skoro uzyskano pozwolenie na 
rewizję zarówno od sądu, jak też od 
właścicielki domu, którą była matka 
podejrzanego.

Podobno była ona nawet w domu 
w czasie weekendu, gdy Jennifer trzy
mana była pod domem.

Podobno na ślady porywacza na
prowadzili policję spostrzegawczy są- 
siedzi i przechodnie, którzy zauważyli 
w piątek po południu mężczyznę sza
motającego się na ulicy z młodą dziew
czyną. Rysopis obojga pomógł w zi
dentyfikowaniu ich.

Podobno w momencie, gdy policjant 
znalazł Jennifer, sądził, że natrafił 
już tylko na ciało dziecka. Wzywając 
kolegów, spostrzegł, że “ciało” usia
dło, a kiedy zdjął dziecku plaster z 
ust, Jennifer bardzo grzecznie popro
siła o coś do picia.

Zarówno rodzice dziewczynki, która 
została porwana w piątek po południu 
w drodze ze szkoły, jak też sąsiedzi, 
nie posiadają się z radości, że udało 
się znaleźć ją całą i żywą.

“Żyła Złota” w Negocjacjach 
z Firmami Telewizji Kablowej

Adwokaci oraz czekający w skrzyd
łach konsultanci odkryli w kablowej 
telewizji “żyłę złota”. Setki tysiący, 
milionów dolarów przechodzi z rąk do 
rąk, podczas gdy negocjacje nad za
łożeniem telewizji kablowej trwają 
nadal. W ostatnich dziesięciu miesią
cach, firmy telewizji kablowej wy
płaciły ponad $2.1 min., czyli tyle 
samo, ile wydano w okresie ostatnich 
trzech lat na przygotowania doku
mentów.

Pełnomocnik miejski do spraw tele
wizji kablowej, John McGuire, miał 
nadzieję, że negocjacje w tej sprawie 
zakończą się w marcu bieżącego 
roku, lecz w tej chwili przyznaje, iż 
nie można było zakończyć tego wcześ
niej chociaż ma ciągle nadzieję pod
pisania umów w najbliższej przyszło
ści. Uważa też za umiarkowaną prze
ciętną sumę $400,000, wydaną przez 
firmy kablowe od początku tego roku 
na negocjacje, które zakończą się

Do Tymczasowej 
Rady RTA

Mayor Washington mianował dwóch 
członków do tymczasowej Rady Re
gionalnej Agencji Transportu (Re
gional Transportation Authority — 
RTA). Są nimi: Jacqueline Vaughn, 
wiceprezeska chicagoskiego związku 
zawodowego nauczycieli i Pastora 
San-Juan Cafferty, profesor urbani
styki na Uniwersytecie Chicago.

Otrzymają po $1,000 miesięcznie 
plus zwrot wydatków koniecznych do 
nadzorowania agencji w czasie jej 
reorganizacji, na mocy ustawy uchwa
lonej w ubiegłym tygodniu przez Le- 
gislaturę Stanową.

Obejmą stanowiska po podpisaniu 
przez gub. Thompsona w/w ustawy 
i będą je sprawować do 1 paździer
nika 1984 roku, lub do czasu utworze
nia stałej rady RTA.

Ponownie Wybrany
Louis Peick, przywódca Chicago 

Teamsters, został ponownie wybrany 
na stanowisko prezesa swej organi
zacji, mimo poważnej opozycji ze stro
ny Dominica Senese, rzekomo mają
cego powiązania ze światem gang
sterskim. Peick otrzymał 103 glosy 
delegatów, Senese—59. 

podpisaniem 15-letniego kontraktu.
Na liście adwokatów i konsultan

tów w tych 10-miesięcznych rozmo
wach znalazło się wiele znajomych 
nazwisk. •

Firma prawnicza Murphy and Boyle 
prowadzi negocjacje dla Group W 
Cable, wydziału firmy Westinghouse 
Boradcasting. Jeden z partnerów tej 
firmy, Morgan F. Murphy jest byłym 
kongresmanem z południowo-zachod
niej strony miasta i sojusznikiem 
aldermana 10-ej Wardy, Edwarda R. 
Vrdolyaka. Drugi z nich, Robert 
B. Boyle, jest byłym zastępcą pro
kuratora stanowego.

Firma kablowa Chicago Cable 
Communications zatrudniła natomiast 
Johna E. Howlett Jr., bratanka jed
nego z przywódców partii demokra
tycznej, byłego sekretarza stanu Mi
chaela J. Howlett. Młodszy Howlett 
otrzymał jako honorarium $20,000 z 
$320,000, które firma wydala w samych 
tylko opłatach prawniczych od po
czątku roku.

Natomiast firma Cablevision Sys
tem of Chicago dała $1000 jako datek 
na kampanię wyborczą byłej mayor 
Chicago, Jane M. Byme. Zrobiono to 
przed ustawą zabraniającą firmom 
kablowym dotacji politycznych. Fir
ma ta stała się jedną z czterech, któ
rym przyznano prawo zalożena tele
wizji kablowej. Negocjacje nad osta
teczną formą umów trwają jednak 
już od początku roku.

Do tej pory “Group W” wydala 
$824,162 w opłatach prawniczych, fir
ma Continental Cable Chicago — 
$534,334, firma Cablevision of Chicago 
— $411,694, natomiast firma Chicago 
Cable Communications wydala na 
negocjacje $347,909.

Dwie Studentki 
Ofiarami Gwałtu

Jakiś niezidentyfikowany osobnik 
wdarł się do mieszkania dwóch stu
dentek medycyny w nocy z ponie
działku na wtorek i zgwałcił je. Gwał
ciciel zabrał też dziewczętom pienią
dze, biżuterię i aparat stereo.

Władze poszukują gwałciciela, nie 
mają jednak jego rysopisu, ponieważ 
nie pozwolił swym ofiarom, aby się 
mu przyglądnęły. Dziewczęta czują 
się dobrze.

JEROZOLIMA. — Podsekretarz stanu U.S. Lawrence Eagle
burger i premier Izraela Yitzak Shamnir spotkali się 2 listo-, 
pada, by przeprowadzić rozmowy na temat obecnej sytuacji 
w Libanie. (UPI)

SPRINGFIELD, ILL. — Gubernator Thompson wraz z senato
rami: Jamesem “Pete” Philipem i Rogerem Keats w czasie 
sesji Legislatury. (UPI)

Rada Powiatowa Zatwierdziła
Program Pożyczek Na Domy

Rada Powiatowa powiatu Cook za
twierdziła w poniedziałek projekt, na 
mocy którego około 1,000 rodzin bę
dzie mogło skorzystać z programu 
niskoprocentowych pożyczek na za
kup domów. Koszty projektu, subsy
diowanego przez Radę Powiatową, 
wynoszą $65 min, a jego główne zało
żenie przewiduje, że stopa procento
wa pożyczek nie przekroczy 11%.

Komptroler Thomas Beck poinfor
mował, że pożyczki, osiągalne w chwi
li obecnej na rynku w najlepszym wy
padku posiadają oprocentowanie 
rzędu 13.5-14%. Rada Powiatowa 
przewiduje również warunki korzyst
niejsze od programu, subsydiowanego 
przez rząd federalny, gdzie stopa pro
centowa wynosi 12.5%.

Beck podał także do wiadomości, 
że zatwierdzony w poniedziałek pro
gram obejmie 75 miejscowości, poło
żonych na przedmieściach Chicago. 
Dość osób, zakwalifikowanych do 
korzystania z subsydiów będzie 
wprost proporcjonalna do liczby mie
szkańców danego przedmieścia.

Realizacja programu rozpocznie się 
1 stycznia przyszłego roku, o ile w 
drugiej połowie grudnia Rada Powia
towa sprzeda papiery wartościowe za 
sumę, potrzebną na finansowanie pro
gramu. Przedstawiciele Rady Powia
towej zapewniają jednak, że spienię
żenie bondów z całą pewnością nie bę
dzie sprawiać poważniejszych trudno
ści.

Ustalono, że zgodnie z procedurą 
obowiązującą w podobnych projek
tach, ubiegający się o niskoprocento
we pożyczki muszą być obywatelami, 
którzy po raz pierwszy staną się wła
ścicielami prywatnych domów. Za
strzeżenie to nie obejmuje 4 przed
mieść najbardziej dotkniętych depre
sją ekonomiczną. Są to East Chicago 
Heights, Robbins oraz część Chicago 
Heights i Posen.

Rada Powiatowa nie stawia nato
miast żadnych zastrzeżeń co do do
chodu osób, które zamierzają ubiegać 
się o subsydia. Ustalono jedynie, że 
niskoprocentowe pożyczki mogą 
obejmować maksimum 95% ceny 
kupowanego domu, przy czym koszty 
4-pomieszczeniowego budynku nie 
mogą przekraczać $130,588.

W realizacji programu niskopro
centowych pożyczek będzie uczestni
czyć 25 instytucji finansowych z na
szego terenu, a stroną administracyj
ną całej akcji zajmie się przedsiębior
stwo Verex Assurance Inc., którego 
główna siedziba mieści się w Madi
son, Wis., które jednak posiada swoje 
biura w Oak Brook.

Przedstawiciele Rady Powiatowej 
oświadczyli, ^e bliższe informacje na 
temat szczegółów programu oraz da
ne gdzie i w jaki sposób należy ubie
gać się o pożyczki, zostaną przekaza
ne w drugiej połowie przyszłego mie
siąca, po sprzedaniu papierów war
tościowych.

Stan Nie Musi Płacić
Rachunków Za Elektrykę

Zużywaną Przez Światła Sygnałowe 
na Przedmieściach

Bardzo ważną decyzją podjął od
dział stanowego Sądu Apelacyjnego 
dotyczącą płacenia rachunków za 
elektryczność wykorzystaną na świat
ła sygnałowe umieszczone przy dro
gach stanowych, w niektórych miej
scowościach położonych w bezpośre
dnim sąsiedztwie z Chicago. 
Sędziowie Sądu Apelacyjnego jedno
głośnie orzekli, że rachunki powinny 
płacić miejscowości, na których tere
nie dane światła się znajdują, a nie 
stanowy Departament Transportu.

Sprawa tego, kto będzie płacił ra
chunki wynikła jeszcze w 1980 r., kie
dy administracje miejscowości: 
Northlake, Melrose Park, Forest 
Park, Stone Park, Bellwood i North 
Riverside wystąpiły do sądu domaga
jąc się, aby wydano nakaz agencji

Brat Vrdolyaka 
Zwolniony z Pracy

Podano do wiadomości, że dziesię
ciu długoletnich pracowników admi
nistracji miejskiej otrzymało w ubieg
łym tygodniu wypowiedzenia. Wśród 
zwolnionych dziesięciu znajduje się 
brat aldermana Edwarda Vrdolyaka, 
Peter, który pracował w Service De
partment przez ostatnich osiem lat. 
Pozostali pracownicy, którzy otrzy
mali wypowiedzenia, mają staż pracy 
w granicach od 18 do 28 lat.

Peter Vrdolyak powiedział wczoraj, 
że ma zamiar wystąpić do sądu prze
ciw decyzji zwolnienia go z zajmo
wanego stanowiska ponieważ uważa, 
że podyktowanana ona została pobud
kami czysto politycznymi. Jak wia
domo brat Petera — Edward Vrdo
lyak, nie zgadza się często z admi
nistracją nowego mayora.

Dwaj inni, zwolnieni pracownicy 
wystąpili do sądu przeciw wypowie
dzeniom. Uważają oni, że stanowiska 
ich podlegały ochronie w ramach tzw. 
prawa Shakmana, zabraniającego 
zwalniać pracowników za to, że nie 
podzielają poglądów politycznych kie
rownictwa.

stanowej płacenia rachunków za 
urządzenia, których jest właścicie
lem. Zgodnie bowiem z przepisami, 
sprawą ustawienia świateł regulują
cych ruch na drogach stanowych, zaj
muje się stanowy Departament 
Transportu. Administracje tych mia
steczek uważają więc, że również ten 
departament powinien opłacać ra
chunki za elektryczność.

Przed rokiem, tj. w 1982 r. sędzia 
Sądu Okręgowego pow. Cook James 
Murray podjął decyzję na korzyść ad- 
ministacji miasteczek. Przeciw tej 
decyzji do Sądu Apelacyjnego odwo
łali się przedstawiciele administracji 
stanowej i właśnie teraz zapadła osta
teczna decyzja.

Zdaniem “pokrzywdzonych,” któ
rzy wcześniej bez kłopotów płacili ra
chunki, w związku ze stale rosną
cymi cenami elektryczności, nie mo
gą już sobie pozwolić na płacenie nie 
swoich rachunków.

Jednym z podstawowych powodów 
dla których Sąd Apelacyjny zdecydo
wał na niekorzyść miasteczek był 
właśnie fakt, że wcześniej podpisały 
zgodę na płacenie za elektryczność. 
Administracje miasteczek mają za
miar odwołać się od decyzji Sądu 
Apelacyjnego do Stanowego Sądu 
Najwyższego.

Postanowienie tego sądu będzie o 
tyle ważne, że podobna sprawa czeka 
na roztrzygnięcie w sądach pow. Du 
Page, gdzie miejscowość Carol 
Stream chce również wycofać się z 
obowiązku płacenia za elektryczność 
wykorzystywaną przez światła posta
wione w ich okolicy przez stan.

ii, —,i—.
Materiały Wybuchowe 

Pod Samochodami
Policja w Buffalo Grove poszukuje 

osobnika, który podłożył ładunki wy
buchowe pod dwa samochody jednego 
z mieszkańców tego przedmieścia.

Właściciel powiadomił o istnieniu 
ładunków policję, gdy zauważył druty 
biegnące pomiędzy dwoma samocho
dami. Ładunki rozbroili eksperci z 
departamentu szeryfa,

Zwycięstwa i Porażki 
We Wczorajszych Wyborach

Wprawdzie nie ma jeszcze dokład
nych wyników głosowania, jakie od
było się wczoraj na terenie sześciu 
powiatów okalających metropolię chi- 
cagoską, wiadomo jednak, że w nie
których miejscowościach nie udało 
się przeforsować sugestii admini
stracji, szczególnie jeśli chodzi o pod
wyższenie opodatkowania na rzecz 
szkół.

Większość referendum w których 
pytano mieszkańców o zdanie w spra
wach proponowanych podwyżek po
datków od nieruchomości, aby w ten 
sposób zasilić fundusze szkolne, od
rzucono.

Jedynie w jednym wypadku, w Fo
rest View zgodzono się na płacenie 
wyższych podatków, aby w ten sposób 
zapewnić lepsze zarobki lokalnym po
licjantom i strażakom, oraz zwięk
szyć liczbę lokalnych “strażników 
bezpieczeństwa”.

W miejscowości Maywood bardzo 
ostra walka przedwyborcza toczyła 
się pomiędzy kandydatami do lokal
nej Rady Szkolnej. Olbrzymią więk
szością głosów wygrali wybory kan
dydaci ubiegający się o wybór ponow
nie, biali — mimo, że w tym okręgu 
szkolnym większość uczniów to Mu
rzyni. Zwrócono uwagę na fakt, że 
zwycięstwo białych jest szczególnie 
znamienne, ponieważ mayor Chicago 
Washington osobiście starał się pro

wadzić kampanię na rzecz czarnych 
przedstawicieli ludności. Niektórzy ob
serwatorzy oświadczyli, że kampania 
mayora zwerbowała jedynie białych 
do głosowania w wyborach, które 
przeważnie nie cieszą się zbyt dużą 
frekwencją wyborców.

Ogólnie bowiem, we wszystkich 
lokalach wyborczych zanotowano bar
dzo małe zainteresowanie wyborami 
(z małymi wyjątkami). Oblicza się, 
że we wczorajszych wyborach głoso
wało nie więcej jak kilkanaście pro
cent zarejestrowanych wyborców.

Duże zainteresowanie było w Hoff
man Estate, ponieważ pytano się 
mieszkańców tej miejscowości, czy 
chcieliby zmienić jej nazwę na East 
Barrington. Nowa nazwa miała być, 
zdaniem projektodawców, bardziej 
prestiżowa. Okazało się jednak, że 
mieszkańcy olbrzymią większością 
głosów wypowiedzieli się za utrzy
maniem dotychczasowej nazwy.

Mieszkańcy La Grange Highland 
wypowiedzieli się za tym, aby wy
bierać trustysa lokalnego biura wodo
ciągów, a nie jak dotychczas, aby był 
on mianowany przez przewodniczą
cego Rady Powiatowej.

Więcej szczegółów o wyborach i gło
sowaniu nad referendum w powia
tach: Cook, Du Page, Will, McHenry, 
Lake i Kane, podamy w następnym 
wydaniu “Dziennika”.

Chicagoscy Policjanci i Strażacy 
Nie Odstąpią Od Swych Żądań 

Dotyczących Odpowiednich Podwyżek Uposażeń
Prezesi związków zawodowych 

zrzeszających chicagoskich policjan
tów, oraz chicagoskich strażaków zgo
dnie oświadczyli, że nie mają zamia
ru odstąpić od swych wcześniejszych 
żądań dotyczących podwyżek uposa
żeń, jakie powinny być przewidziane 
w budżecie miejskim na następny 
rok fiskalny.

Wypowiedź Johna Dineena — preze
sa policjantów i Martina J. Hollanda 
— prezesa strażaków łączy się bezpo
średnio z informacjami dotyczącymi 
prelinarza budżetowego przygoto
wanego przez mayora. Jak doniosła 
prasa, w preliminarzu tym mayor 
zupełnie nie przewidział jakichkol
wiek podwyżek uposażeń dla ponad 
42,000 pracowników administracyj
nych, w tym naturalnie dla policji i 
straży pożarnej.

Strażacy i policjanci chicagoscy za 
pośrednictwem swych przedstawi
cieli prowadzą obecnie pertraktacje 
z przedstawicielami administracji 
miejskiej na temat nowej umowy o 
pracę. Wprawdzie odbyło się już kilka 
spotkań, nie doszło jednak do żadnego 
porozumienia, jak stwierdził jeden z

prezesów, miasto “udaje biednego” 
twierdząc, że nie ma pieniędzy.

Prezesi obu związków zawodowych 
zagrozili, że w razie, gdyby nie chcia
no przyznać policjantom i strażakom 
podwyżek, będą się domagać pertrak
tacji z udziałem arbitra. Podobno 
pertraktacje tego rodzaju są bardzo 
żmudne, powolne, a nawet kosztowe. 
Polegają na tym, że osoba zupełnie 
postronna wysłuchuje wypowiedzi 
obu stron, starając się rozstrzygnąć 
sprawę sporną. Obie strony najczę
ściej przed takim arbitrem występu
ją, jako obrońcy swego stanowiska, 
starając się udowodnić jego słusz
ność.

Nie wykluczono również, że w cza
sie omawiania preliminarza budżeto
wego jest możliwość dodania do niego 
wydatków na podwyżki uposażeń. 
Zdaniem jednak wielu, w takim wy
padku, gdy nie ma już dodatkowych 
funduszy, Rada Miejska a nie sam 
mayor, będzie musiała pomyśleć o 
ich zdobyciu, najprawdopodobniej 
przez nałożenie dodatkowych podat
ków. W ten sposób mieszkańcy Chica
go krytykować będą Radnych a nie 
mayora, za przeciążenia podatkowe.

Aresztowanie Członków Gangu
Ulgą Dla Władz Bensenville

Władze zachodniego przedmieścia 
Bensenville mają nadzieję, że przy
najmniej tymczasowo ukrócono dzia
łalność gangów ulicznych na tym tere
nie.

Nie wierzą jednak, że bójki uliczne, 
włamania i wandalizm przypisywane 
działalności pierwszego gangu w po
wiecie Du Page (przedmieście Ben
senville mieści się bowiem poza gra
nicami powiatu Cook), wstrzymano 
raz na zawsze.

Ta tymczasowa przerwa w dzia
łalności młodocianych gangów ulicz
nych jest rezultatem aresztowania 
dwóch przywódców gangu, 19-letniego 
Juan Fuentes i 16-latka, którego po
licja postanowiła niezidentyfikować 
ze względu na prawo zabraniające 
ujawniania tożsamości nieletnich.

Przy nazwisku Juana Fuentes nie 
podano miejsce zamieszkania, ponie
waż miejscem tym był, jego samo
chód.

Oskarżeni oni zostali o zmuszanie 
do przystąpienia do gangu, zastra
szanie, pobicie, włamanie i uszkodze
nie prywatnej własności. Aresztowa
nia nastąpiły po skardze wniesionej 
przez dwóch nastolatków, którzy 
oskarżyli dwóch przywódców gangu 
o zmuszanie ich siłą do wzięcia udziału 
we włamaniu.

Chłopcy ci postanowili w ostatniej 
chwili oprzeć się tej przemocy i zbie
gli przed włamaniem składając raport 
policji. Jeden z nich został pobity 
przez podejrzanych. Fuentes jest trzy
many we więzieniu powiatowym Du 
Page za kaucją $140,000. 16-latek jest 
trzymany w powiatowym więzieniu 
dla młodocianych.

Chociaż nie ma zbyt wielu dowodów 
na działalność młodocianych gangów 
ulicznych w powiecie Du Page w in

nych miasteczkach poza Bensenville, 
aresztowania te spowodowały lawinę 
telefonów do chicagoskiej policji. Pro
blem młodocianych gangów ulicznych 
nie jest bowiem od dłuższego już 
czasu problemem tylko chicagoskim.

W powiecie Cook działalność gan
gów notowana jest już od wielu lat 
na przedmieściach: Evanston, May
wood, Cicero i Harvey.

96 “Urodziny” 
Fort Sheridan

W tym tygodniu baza Armii U.S. 
w Fort Sheridan obchodzi 96-te uro
dziny. Pierwsze oddziały wojska przy
były tu 8 listopada 1887 r. W lutym 
roku następnego nadano bazie nazwę 
honorując szefa sztabu Armii, boha
tera Wojny Cywilnej gen. Philipa H. 
Sheridan.

W czasie uroczystości rocznicowych 
nastąpiła zmiana komendanta bazy.

Komendanturę objął płk. Stanley E. 
Thomas, weteran wojny wietnam
skiej. Dotychczas komendantem był 
płk. George F. Marko, który obejmie 
komendę nad 86th Army Reserve 
Command w Forest Park.

Astronauta i Dzieci
W Chicago gościł wczoraj atronauta 

Guion S. Bluford, pierwszy czarny 
astronauta, który odbył już misję w 
przestworzach w czasie ostatniego 
lotu wahadłowca “Challenger.”

Astronauta spotkał się z kilkuty
sięczną grupą uczniów chicagoskich 
szkól publicznych. Zachęcał młodzież 
do uczenia się, szczególnie zaś pozna
wania przedmiotów ścisłych.

Dzisiaj gość Chicago będzie w Mu
zeum Wiedzy i Przemysłu oraz na 
Chicago State University.


